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NAUJOS DEPORTACIJOS IŠ 
LIETUVOS

"INTEGRACIJA" — DIDŽIAU
SIA APGAVYSTĖ

PRIMINIMAI LENKŲ AMBA
SADORIUI.

Gautomis aplinkiniais keliais 
žiniomis, raudonieji maskoliai 
pradėjo platesniu mastu depor
tuoti lietuvius iš jų krašto. Ypa
tingai daug išvežama jaunimo.

Nėra abejonės, jog visa tai 
daroma ryšiumi su aštrėjančia 
krize vakarų Berlyno, Sovietai, 
ruošdamiesi karui, nori apvaly-
ti užnugarį. Jie bijosi, jog išti-
kus karui, Lietuvoje gali Įvykti 
sukilimas, kuris ne vienu atžvil
giu būtų pavojingas.

Lietuvos žmonės neapkenčia 
komunistų ir nesigailėtų ir di
džiausių aukų, kad ųuo jų atsi
kračius.

— o —
Nėra, nieko, nuostabaus, jei 

Chruščiovas ima šėlti jei kas 
primena jam apie amerikieįčių 
"Pavergtų Tautų Savaitę". Bet 
kad panašiai reaguotų vadinami 
'‘demokratiniai" rusai, to tai jau 
nebuvo galima tikėtis.

Vienok taip atsitiko. Rusų Po
litinis Komitetas New Yorke, 
kurio sąstate yra ir duktė rašy
tojo Lev Tolstojau* — Aleksan
dra, įteikė Valstybės Departa
mentui memorandumą, protes
tuojant prieš 1959 įstatymą, ku
ris paskyrė vieną savaitę pri
siminimui pavergtų tautų.

Kaip matyti, rusiška emigra
cija nieko neišmoko ir nieko ne
užmiršo.
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Studentai Bėga 
Iš Kolchozu

universiteto ir kitų 
mokyklų studentai, 
išvykę savo noru ar

Vilniaus 
aukštesnių 
kurie buvo 
priverstinai į kolchozus laikę

nusiskundė “Tie- 
maistu ir neįpras- 
sąlygomis.

soje” blogu 
tomis darbo

Girdi, kai 
rugius rankiniu dalgiu, o tokio 
amato jie nebuvo išmokę. Per 
ištisą savaitę kolchozų pirminin
kai neparūpinę jiems pakanka
mai maisto. Trūko netgi duonos, 
riebalų ir supratimo apie kolori- 
jas.

Kiek vėliau Vilniaus radio 
apkaltino ir studentus. Girdi, 
pradžioje savanorių užsirašė a- 
pie 3,000, bet kaip reikėję pasi
rodyti laukų darbuose, tai nei 
trečdalio nelikę. Tai esąs blogas 
pavyzdys komunistinio draus
mingumo.

Vokiečių Laivynas
Atlieka Manevrus

Vakarų Vokietijos laivynas

Pasirodo, Jog šią vasarą ma
žiau amerikiečių keliauja į va
karu Europa negu anksčiau. Pa- 
sažierių skaičius, palyginus su 
1960 metais nukrito 6.8 nuošim
čio Cunard linijos milžiniški j pradėjo didžiausius po karo ma- 
laivai Queen Mary ir Queen Elb ! nevrus Baltijos ir Šiaurinėje jū- 
zabeth ir pereita savaitę garsi- (roję, 
no, jog turi tuščiu vietų pirmos 
ir antros klasės kabinuose.

Pasėkoje to, juntamas ir ame
rikiečių doleriu trūkumą dides
niuose vakaru Europos miestuo
se Garsiame Paryžiaus kabare
te Lido, kur šiuo laiku perei
tais metais sunku buvo patekti, 
dabar lengva rasti vietą ir vaka
rais.

Du konttorpediniai, firgatos, 
torpediniai, minų gaudytojai ir 
kiti laivai su 5,500 karininkų ir 
jūrininkų praleis tris savaites 
šiuose jūriniuose pratimuose.

Anglija Apleidžia Bazes

— o —
Liuksusiniai koteliai kaip 

Ritz, George V. Grillon ir kiti 
skundžiasi jog užsieniečių sve
čiu skaičius nukrito 15 nuos. 
Mažesnieji viešbučiai yra pu
siau tušti.

American Express ir Cooks 
nrane« s. j op išnuomavimas 
tnmnbiliv vakaru Eurono’e 
mažėjo 10 nuos., o grupinės 
sJrnrsiios 25 nuos.

Kuom išaiškinti toki reiškinį? 
Clsl būt Rerlvno krizė sulaiko 
dauaeti amerikiečiu nuo kelio
nių f ana puse Atlanto, o erai i 
fai navpike ir J. V. vvriausvbės 
pts?šaiikima? sulaikyti doleriu 
plaukimą i kitas šalis.

Londonas. — Britų vyriausy
bė yra užsimojusi iki pabaigos 
šių metų likviduoti savo kari
nes bazes Singapore, Kipro sa
loje ir Kenijoje, nes tos sritys 
ilgai netrukus tap nepriklauso
momis.

au- 
su- 
ek-

rių Edvardą Drožniaką, prezi
dentas John F. Kennedy tarp 
kitko pareiškė:

‘'Amerikiečių tauta giliai jun
ta tas tradicijas, kurios jungia 
ją su lenkų tauta. Amerikiečiai 
niekad neužmirš to svarbaus į- 
našo, kuri atliko lenkų didvy
riai kovoje už šios šalies nepri
klausomybę. Vardai Pulaskio ir 
Kosciuškos yra žinomi kiekvie
nam amerikiečių vaikui, lankan-

i čiam mokyklą".

Trakų Pilies griuvėsiai, kurie primena Lietuvos praeitį. Paleckiniai buvo pradęję atstatyti 
tą pilį. Bet Chruščiovui įspėjus, darbai tapo sulaikyti.

JV. Sustiprins Savo Politinę
Ofenzyva Prieš Sovietus

SVARSTOMA ATŠAUKTI J. V. AMBASADORIUS IR 
KONSULUS IŠ KOMUNISTINIŲ KRAŠTŲ

Jau Gąsdiną Lietuvos Žmones
Amerikiečių Atominėm Bombom

Bangžuviai Išgąsdino
Miestelio Gyventojus

Vietoje Laisvės Galįs 
Ištikti Sunaikinimas

Vilniuje Sunku Gauti
Vėsinančių Gėrimų

Paleckinių propagandos komi
saras G. Zimanas, kuris pats y- 
ra lankęsis kaipo “spaudos at
stovas” Jungtinėse Valstybėse, 
pradėjo gąsdinti Lietuvos žmo
nes amerikiečių atominėmis 
bombomis.

Suminėjęs kokį progresą pa
darė Lietuvoje komudistinis— 
maskoliškas režimas, Zimanas 
paskelbė, jog užsienyje esą “dar
bo žmonių priešai” prašysią 
Jungtinių Valstybių karinių 
sluoksnių kuo greičiau numesti 
atominę bombą ant “Tarybų 
Lietuvos miestų ir kaimų. Tegul 
Lietuva galą gaus bombos liep
snose, tegul ją išnuodija radia
cija.

Tie gąsdinimai, žinoma, yra 
skelbiami tam, kad įspėjus Lie
tuvos žmones, jog jie turi būti 
paklusni, ir ištikimi Sovietų Są
jungai. nes laisvės jie vis vien 
nesusilauks. Amerika suteiksian
ti jiems ne laisvę, bet atominę 
bombą.

Tačiau lietuviai galvoja visai 
kitaip ir G. Zimano plepėjimai 
nepakeis jų nusistatymo.

tilpo 
karš-

Pale-ckinėje “Tiesoje” 
nusiskundimas, jog užėjus 
tesniam orui Vilniuje negalima 
gauti nei alaus, nei lemonadų 
nei kitokių vėsinančių gėrimų. 
Užteko kelių šiltesnių dienų ir 
viskas pradingo.

Gillan Cove miestelio gyven
tojai, Anglijoje, apsiginklavę 
visokiais įrankiais puolė gintis 
nuo bangžuvių atakos, kurių 
banda, susidedanti bent iš pen
kių desėtkų, priplaukė prie pa
krančių. Tie bangžuviai buvo 30 
pėdų ilgio.

Bet vėliau pasirodė, jog tie van 
dens milžinai tik bandė išsigel
bėti nuo užpuolusių juos šarkų. 
Žmonių išgąsdinti, jie nuplau
kė toliau

PRAŠO PAGELBĖTI Atsakė į Klausimą

Birmingham, Ala. — Knygų 
pardavimo krautuvės lange, vi- 
durmiestyje, pasirodė toks dide
lis užrašas: “Skaitykite geras 
knygas, pagdlbėkite išnhikinti 
televiziją!”

Miestietis: — Kodėl jūsų kar
vės taip ilgai stovi vandenyje?

Farmeris: — Kad tokiam kar
štyje nesurūgtų pienas

Dr. Zen. Danilevičius
Liudijo J. V. Kongrese

Pasjrodys Televizijos
Programe Sekmadieni

Washington. — Kaip atrodo, tai Jungtinės Valstybės šiuo me
tu atlieka ne tik karinius pasiruošimus galimam konfliktui del 
vakarų Berlyno, bet tuom pat sykiu vystoma diplomatinė ir poli
tinė ofenzyva prieš komunizmą visame pasaulyje.

Visa tai atliekama skubotu tempu, nes pagal kaikurių ame
rikiečių observatorių, padėtis Berlyne gali privesti prie trečio 
pasaulinio karo kada nors 1962 metais.

Ryšiumi su tuom yra siūloma
i visus J. V. ambasadorius 

ir konsuliarinius atstovus iš vi
so rytinio bloko, įskaitant sateli
tinius kraštus. Svarstomas pla- 

Londone pradėta gaminti nau- nas paskelbti Sovietams ekono- 
jos rūšies penicilinas (pembri- Į minė blokada, nutraukiant vi- 
tin), kurį galima imti per bur-1 sus prekybos ryšius. Pirmoje 
ną. ‘ Jis pasirodė efektingas gy-1 eilėje būtų sulaikytas siuntimas 
dyme užsįnuodijimo maistu, nuo Į į aną pusę geležinės uždangos 
influenzos, plaučių uždegimo, grūdų ir bendrai maisto pro- 
užsikrėtusio kraujo ir žaizdų. dūktų, o taip pat ir įvairių tech- 

------------ | nikinių įrengimų.
Yra numatyta atšaukti iš Va

karų Europos šeimas amerikiečių 
karių ir tarnautojų, o taip pat 
uždrausti turistams keliones iš 
Jungtinių Valstybių į Europą, 

Tuom pat sykiu drąsiau ir 
stipriau bus ^smerkiamag 
tinis kolonializmas centro 
tu Europoje, o “Voice of 
rica” išplės informacijų 
ma į Sovietų Sąjungą ir 
grobtas šalis

Šiuo metu Jungtinės Valsty
bės turi vakarų Vokietijoje 5 
karui paruoštas divizijas. Bet ! 
trumpa laika gali būti pristaty
ta dar keturios divizijos. Pačia
me vakaru Berlyne yra tik 4300 
amerikiečiu karių, bet jie yra 
gerai paruošti ir sugebėtų atlai
kyti pirmuosius puolimus iki 
neateis jiems pagalba iš toliau.

Lengviau Sunaudojamas atšaukti 
Penicilinas

Anglijoje Esama 10,000 
Klajojančių “Dvasių”

Žymus amerikiečiu mokslinio- j Dėja, nei vienas tų dviejų did- 
prof. A G»rTAtt paskelbę nebuvo ]enkas. Pats juk

Thirarm* universiteto leidžia- Tadas Kosciuška yra pasakęs: i 
n»m žurnale s+raipsm apie ra‘i "Aš ©gu iįeiuvį8/ niekas ki
bi Ivpvbe ir tam vadinama pri- | Antrasis — Kazimiera^ Pu

laskis niekad nėra buvęs Len
kijoje. Lietuva buvo jo gimtinė 
ir kovose su maskoliais jis va
dovavo lietuviškieąns pulkams.

Matomai, prez. Kennedy nebu 
vo painformuotas anie šiuos is
torinius faktui ir todėl, be jokių 
svyravimu, jis priskyrė lenkams 
tuos abu didvyrius.

Tačiau kyla kausimas: ar pre
zidentui Kennedy ir šiaip jau 
vertėjo minėti tu garbinau as
menų vardus laike priėmimo 
komunistinio režimo ambasado
riaus? Iš šalies žiūrint, tai airo- 
dvtu kaip ir paniekinimas Pu-

"in*egraciia".
MoVęcRninko nuomone. toli 

Hrmna esanti f*1«vva ir didžiau- 
amžiau** anaavvste. ] 

Pf.liHViA'Ha! nandoia visokias 
rsriAvnnneB ?brukti i rrArkle bal • 

*‘<ntecrraciiaM. bet tas 
neišeina i sveikata nei 

v’e‘niArn^ .nei kitiems. Esą, mr- 
rA'kfn abi arunes sulvcnnti 

^tūriniai, o tik tuomet siekt!

Dė*a nroL GarreHn bal«as, 
atrodo, nasiliks balsu šau

kiančiu tyruose.

Priimdamas nauia LenkUos
komunistinio režimo ambasado- laskio ir Kosciuškos.

Paminklas Žalgirio 
Mūšio “Laimėtojui’

PrūNidzicoje, piet-vakarinėje 
sijoje, lenkai iškilmingai atidarė 
paminklą karaliui Jogailai — 
’Žalgirio mūšio “lai&nėtojui”. 
Nidzica miestukas yra netoli 
tos vietos, kur kryžiuočiai buvo 
supliekti liepos 15 dieną, 1410 
metais.

Paminklą atidarant buvo skel 
biama, jog dėka lenkams ir 
gailai tas mūšis laimėtas.

Tik 4 Nuošimčiai

Jo-

buvoApklausinėjimai, kurie 
pravesti Vakarų Vokietijoje, 
parodė, jog jeigu pasirodytų 
“naujas Hitleris”, tai už jį bal
suotų 4 nuoš. vokiečių. '

Svarstant J V. Atstovu Buto • c
komisijos medikalės globos bi- 
lių, kuri patiekė kon.gr. King, 
buvo pakviestas liudyti Dr. Ze
nonas Danilevičius, papasakojo 
kaip veikia “suvalstybintas” me- 
dikalis aptarnavimas bolševikų 
okupuotoje Lietuvoje, palyginus 
su privatine gvdvtojų praktika 
Jungtinėse Valstybėse.

Dr. Z. Danilevičius buvo 
nintėlis lietuvis pakviestas 
dyti toje komisijoje.

vie- 
liū-

Didelė Suma Pinigų 
Princeton Uuniver-tui Alice Barton-Kazlauskas

Šį sekmadienį T. V. progra
moje “What’s Mine Line”, lei
džiamoje iš New Yorko, 7:30 
vai. vak., pamatysime p-nią

Vienas asmuo, kuris nenorėjo, 
kad jo pavardė būtų paskelbta, 
padovanojo Prince to uni versite- 
tui 35 milionus dolerių. Tie pi- Alice Bartonj kuriOs tėvas j 
nigai paskirti del Woodraw Wil- (Kazlauskas gyvena Walkerton,
son School for Public and 
ternanional Affairs.

Oisterių Čempijonas

In-

lai-

Ind.

Daugiausiai į trumpiausį 
ką suvalgė oisterių tai austra- 
lietis Joe Garcia. Per 60 minu
čių jis praryjo 480 oisterių.

Ji su savo 4 vaikučiais, nuo 
2 iki 7 metų, gyvena Chicago 
Ridge, Ill. ir yra namų statybos 
biznyje, kur jai gerai sekasi. Jos 
vyras yra miręs.

Alice Barton priklauso Lietu
vių Chamber of Commerce.

Anglai yra pamėgę visokias 
“dvasias” ir jų tyrimui veikia 
nuolatinė Karališka Dvasių Ko
misija. Jeigu gyvenantiems ko
kioje pilyje, palociuje ar sena- 
name, ima vaidintis, tai komi
sijos nariai vyksta ištirti tą ne
paprastą reiškinį.

Šiuo metu yra užregistruota 
ten apie 10,000 tokių veikiančių 
“dvasių”. Jos nėra kenksmingos 
ir pasitenkina bildesiu, slankio
jimu laiptais, vaikštinėjimu 

šešėlių pavidale ir sukūlimu 
kaikurių brangių dalykų. Kar
tais jos prašneka, įspėdamos gy
vuosius apie galimas nelaimes.

Neseniai tokia dvasia pasireiš
kusi Windsor pilies bibliotekoj. 
Grenadierių gvardijos leitenan
tas paliudijo, jog jis tikrai ma
tes karalienės Elzbieos I dvasią, 
kurią jis atpažinęs iš portretų

PASIRENGE UŽDARYTI 
SOVIETŲ SUBMARINUS 
BALTIJOS JŪROJE

sovie- 
ir ry-

i uz-

Dr. Jonas Upnvs Dėstys 
Maryland Universitete

Išeinąs Hamburge autoritetin
gas kariškių laikraštis praneša, 
jog Vakarų Vokietija turės pa
baigoje šių metų 12 naujų po
vandeninių laivų, kurie vienu 
iššovimu išmes daugiau torpe
dų, negu Jungtinių Valstybių 
submarinai.

Tų, laivų uždavinys esąs užda
ryti kelią sovietiniams subma- 
rinams iš Baltijos jūros į Atlan-1 džius ir 
to vandenyną

Šiomis dienomis Dr. Jonas 
Genvs, kurio tėvai gyvena Ke
nosha.
Maryland universitetą. G a: 
Turtu Institute. Annapolis. 
Jis dėstvs mišku biologija.

Gimęs Lietuvoje, Dr. J. 
nys baigė universitetą va
Vokietijoje, o paskiau studijavo 
Michigan ir Wisconsin universi
tetuose.

Wis.. tano paskirtas į 
ntos 
Md.

ue-
caru

Termitai Maršuoja

Termitai, kurie naikina me- 
triobas. pereitais me

tais padarė J. V nuostolių už 
250 milionų dolerių.

Dėka švelnesnėm žiemom jie 
x • i traukiasi į išaure ir jau per- 

New York. - Nepaisant, jog Kanados sieną, 
vasaros metu daugiau vartojama ° _________

cukraus, jo kaina kiek nukrito. KELIAUTOJAI SUŠALO 
Urmo — “Wholesale prekyboje] 
100 svarų neapdirbto 
dabar kainuoja New 
$6.32. Liepos mėnesyje 
$6.55.

Bent Cukrus Atpigo

cukraus
Yorke 

kainavo

VASAROS METU

Melagiui ir tiesą sakant, 
kas netiki.

nie-

Viena, -r- Penki turistai is 
vakaru Vokietijos buvo surast! 
mirtinai sušalę prie Grossgloc- 
ner kalno, 3,400 metrų aukštu
moje.
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Miegantis Milžinas x
Amerikiečių savaitraštis “U. S. News and World Re

port” neseniai išreiškė nuomonę, jog šiuo metu vakarų Eu
ropa esanti “snaudantis milžinas”; kurio potenciale jėga y- 
ra didesnė už Sovietų Sąjungos, bet kuris perdaug apatiškas 
sukoncentruoti tas pajėgas nuosavai apsaugai.

Bendras vakarų Etirdpos gyventojų skaičius siekia 328 
milionų, o pramonės gamyba $300 bilionų į infetus. Tuom 
tarpu Sovietai turi 207 milidnus gyventojų ir $225 bilionų 
metinės produkcijos.

tiek iš praeities įvykių, kiek iš dabarties, iš kolchozų gyve
nimo ir komunistines pažangos. Senos literatūrinės tradici
jos turi išnykti, juo labiau viskas, kas primena Vadinamų 
buržuazinių nacionalistų “dėmes”. Kūryba turinti stipriai 
alsuoti dabartimi ir jai ji nėalsiidja; tai ji yta ątsilikusi.

Komunistų partijos, taig Maskvos įsakymu, lietuvių 
rašytojų partinė organizabija phstaftltijii rrieiti savo veiklą 
ypatingai suaktyvino. Ji esanti pasiryžusi agitiidti; fdgihti 
ir siekti, .kad ‘‘visi pajėgūs rašytojai” įsijUhgti| j aktualiosios 
literatūros kūrimą. Rašytojai turi liadtiš šėmtis ūkvčpimo 
vien “iš tolimų ar gerai nutolusių prisiminimų”, romantinių 
gamtos aprašymų ir vaizduotės.

Dabar iš rašytojų laukiama, kad jie patys dalyvautų gy- 
venithb kūrime ir kovotų už naują, didelį žmogų, suprask ■— 
kortiūiiistą. Du jauni rašytojai — A. Bernotas ir R. Kašaus- 

- kas išvykę į Kazakstaną gauti medžiagos kūrybai if tb'kius 
feiškihius partija sveikina.

Pabaigoje politrukas M. Sluckis įspėja kad rašytojai 
laikytųsi “partinės linijos” ir kovotų su liaudies priešais.

Iš td jau aišku, jbg rašytojai “tarybinėje” LibttiVdjė nė
ra šaVystbvūs kūtėjai, bei tik konitiriistų partijos propagan
distai. Tokiose aplinkybėse jife hiekd gerb begali sūkūrti, iš
skiriant — šlamštus.

Apžvalga
MIAMI, FLA. LIETUVIŲ
MOTERŲ KLUBAS
PARĖMĖ SPAUDĄ

Teužmiega ši naktis.

G 
=30230

Nėra abejonės, jog vasafa y- 
ra daug vertesnė už žiemą. Va
saros metu užauga daržovės, 
pribręsta javai, prinoksta obuo
liai, kriaušės, slyvos, visokiau
sios uogos. Darželiuose žydi gra
žiausios gėlės, o pievose ir niiš- 
kiidse pilna žaliumynų.
i O kuo gi gali pasigirti žiema? 
Niekūom daugiaū, tik — kalė
dine eglute!

Išminčių knygose yra užrašy
ta: “Jokia kosmetikos priemonė 
negali pašdlihti tų linijų, kurias 
nūbfraižd veidfe šavymeilė, pa
vydas, rūpesčiai ir blogos min
tys.”

~ bri —

ŠėnlaU lietuviai kaimiečiai pa
tys sukurdavo dairias ir jas vi
sur dairiūbdavo. Ir tai buvo tik
ras fhėhas. Dabar gi dainuoja 
maširibš, o žmonės tik klausėsi.

Praktiškas patarimas: Reikia 
taip gyventi, kad galėtum be gė
dos. parduoti savo papūgą di
džiausiam pliatkinihkui visame 
mieste.

Ųesehiai angių inžinieriai pta- 
Idėjo gaminti milžiną lėktuvą, 
kuriame galės sutilpti 300 pasa- 
žierių, o jo operavimas bus taip 
pigus, kad nuskridimas iš Lon
dono į New Ycrką vienam as
meniui kainuos tik 30 dolerių.

“--OO——

Paniutė: — Kaip tai atsiti
ko, jog taip dar sveikas, stiprus 
ir apijaunis vyras, kaip tamsta, 
ne dirbi, o elgetauji?

Elgeta: — Nes tai yra vienin
telis užsiėmimas, kuriame Vy- ■ 
riškis gali atsikreipti į taip gra- j 
žią ir elegantišką moteriškę, . 
kaip jūs, nebūdamas anksčiau 
jai pristatytas.

Yra sakoma: Obuolys nuo o- 
belies toli nėnurieda. Bet kaiku
rie mūsų tautiečiai tain toli pa
sitraukia nuo lietuvių, kad prie 
jų daugiau nebegrįžta.

— Eolas.

Brangesnė už Viską

Žmona: — Pirma negu apsi
vedėm, tu vis man pasakodavai; 

Šiuo mėtų visų galvos apsuk- jog esu brangesnė už viską. Da- 
skraidymais į erdvę, netgi bar jau tu to niekad neprimeni.

Vyras: — Tas jau savaime 
— jie aišku. Tu visada pasirenki krau- 

l'vėse brangiausius dalykus.

Kas keisčiausia ir kas sukelia daugiausia nerimasties, 
tai tas, jog šis “snaudžiantis milžinas” kuomažiausiai paiso 
apie nuosavą Apsaugą nuo raudonųjų agresijos.

Vakarinė Europa išleidžia $ I 5 bilionų dolerių saugumo 
tikslams, tuom tarpu kaip J. V. išleidžia arti $50 bilionų. 
Tuo būdu visa našta pasiruošimų ginti laisvę krinta ant 
Jungtinių Valstybių pečių. Kiti mūsų sąjdnginihkdi, atsie
kę ekonominio gerbūvio, pamiršo ne tik apie pavergtą cen
tro ir rytų Europą, bet ir apie savo pačių saugumą.

Tokia padėtis y fa keista ir pavojinga. Dėka J. V. pagal
bai po pereito karo, vakarų Europa atsistojo ant savo kojų 
ir dabar ekonominiai bujoja. Bet tuom pat sykiu ji privalo 
suprasti kas galės atsitikti su jais ateityje, jeigu ji nestiprins 
nuosavų karinių pajėgų. Sovietai, stovėdatni prie Vakarų 
Europos vartų, laukia tik prbgos prašiveržti iki Atlanto.

Apie Lietuvišką Veiklą
Kaikurie mūsų tautiečiai, pasitraukę į pensiją arba šiaip 

apleidę darbus ir bizhius; nusiskundžia jog perdaug turi lai
svo laiko ir nežino ką daryti sū tuom. Vieni jų sugalvoja 
iškeliauti į Floridą ar Califdrtiijį it tėti pastoviai apsigyve
na; o kiti pasilieka vietoje ir laužo galvas ką toliau veikti.

Savaime aišku, jog tokios “atostogos” greitai nusibosta 
tiems, kurie buvo įpitatę difbti, dalyvailti kūrybinėje veik
loje ir palaikyti platesriius ryšius su savo tautiečiais. Bet ką
gi daryti tokias atvejais? Geriausias vaistas pašalinti nuobo
dumą, tai grįžtant į lietuvišką veiklos dirvą, kurioje niekad
nepritrūksta darbo.

Toks darbas yra naudingas ir miittis patiems. Atlikda
mi ką nors gero; savo tautiečiams; — tries patys pasijuntam 
vertingesni, palaikome savyje gyvumą ir patiriam daug sma
gumų. Didžiausią klaidą savo gyvenime padarė visi tie, ku
rie prasišalino iš lietuviškos veiklos ir rtUtratikė ryšius su 
savo tautiečius. Jie atsidūrė izoliacijoje, neteko daugelio 
draugų ir smagios aplinkos. Na'ujose aplinkybėse jiems jau 
sunkti yra ką nors panašaus sukurti. Svetimųjų tarpe nie
kad nebtis taip smagu, Kaip su saviškiais.

Taigi, bandykime visomis išgalėmis palaikyti lietuvišką 
veiklą ir joje dalyvauti. Tai yra ne tik mūsų pareiga, bet ir 
gyvenimiškas reikalas. Kas šalinasi nuo to visko, būdamas 
išdidus ar paprastai nerarigus, tas ilgainiui nuskriaudžia pats 
save ir kitus tautiečius.

Fla.Musų tautietės Miami, 
nedžmiršta ir lietuviškos spau
dos. Ahžį diėhą iŠ tėti keikian
čio LiėtUviu Mbtėru klubo, kū- 
rio pirmininke yra p-nia Jennie 
Nevis, gavome $15.00, kurie bu
vo skirti Sandaros laikraščio 
reikalams.

Už kliubiečių gerą širdį ir 
medžiaginę paramą esame joms 
giliai dėkingi.

Maskva, matbmai, stengiasi 
kaip gailina daugiau išplėšti iš 
Lietuvės maisto produktų ir 
pasiųsti jUbš į rytinę Vokietiją, 
Lenkiją, Čechoslbvakiją ir į ki
tas satelitines šalis; kur 
hės pradeda nerimauti 
inaistb stokos.

žmo-
del

RADIO PROGRAMAS 1:
LIETUVOS PAVILJONO
BUVO ĮSPŪDINGAS

SUTREMPTOS TEISĖS 
RYTU EUROPOJE

Jungtines Valstybės viešai ap-

matiniam sutrempime teisių 
Rytų Europos tautems išsirinkti 
tokias valdžias, kokios joms pa
tinka, nors Rusija ir apsimeta 
tokių teisių gynėja Afrikos ir 
Azijos tautoms.

Visa tai yra paskelbta “Bal- 
tdjoj Knygoje”, kuri šiomis die- 

i homis pasirodė Washingtcne. 
Į Prez. Kennedy pats įsakė įtrau
kti dokumentus apie Rytų Eu
ropos pavergimą, tikėdamas tuoJ 
mi atremti sovietinę propagan
dą taip vadinamuose neutraliuo
se kraštuose.

Pereitą antradienį, iš Lietu
vių PaViliono Tarptautinės Pre
kybos Parodoje, buvo patiekta 
graži pusvalandžio radio pro
grama, kurią sponsoravo Chica
go Daily Tribune radio stotis, 
su Povilu SaltimierU kaipo pra
nešėju.

Pats P. šaltimieras prabilo 
lietuviškai, o muzikas Herald 
Turner pagrojo fhusiškių liau
dies dainų meliodijas, kurios 
plačiai praskambėjo. Kalbėjo 
apie Lietuvą ir jos sktihdų būvį 
sovietinėje vergijoje konsulas 
P. Daužvardis; parodos “Miss 
Lithuania” p-lė GėrioVaitė Ati- 
tSnaitytė, Dr. W. Eisinas ir Chi
cagos miesto pareigūnai.

Tą, kad ir trumpą programą 
apie Lietuvą girdėjo milionai 
amerikiečiu.

“Baltosios Knygos tekstas 
taipgi apkaltina Sovietus *už
planuotą krizės sukėlimą Ber
lyne. -------  —

SUNKU BUS IŠPILDYTI 
[tokius MASKOLIŲ 

Reikalavimus

I Palfebkiriiai viršilos dabar 
; laužo galvis kokiu budu išpil- 
j dyti Maskvos pastatytus rfeika- 
lavithUš pristatyti “valstybei” 

! yiettų mė'tų eigoje 750 tukstan- 
1 čių tūrių pieno, 65 tonūs grudų, 
40 tūkstančių tonų mėsos ir 

I daugybę kitokių maisto produk
tų.

Tb Visko “tarybinė” Lietuva

Jumoras
Svarbi Informacija

Rašytojai-Partijos Vergai
Kaip jau žinome, komunistų partija “tarybinėje” Lie

tuvoje laiko griežtoje kontrolėje visus rašytojus, kurie yra

ir prie geriausių sąlygų nega
lėsianti išpildyti. Lietuvos kol
chozuose ir sovehozuose pri- 

i skaitoma 324,000 karvių, bet jos 
I menkai šeriamos, ypatingai žie
mos metu, ir nėra pieningos.

priversti aklai tarnauti partijai. Tačidii paStriruojii laikti tie tik retai kuri karvė suteikianti 
varžtai bandomi dar datigiau suspausti.

Vienas partietis ir rašytojų organizacijos vadovas M.

per dieną 35 svarus pieno.
Panašiai esą ir su grudų rek-

Šluckis neseniai “Pergalės” žurnale išdėstė taisykles, kurių 
privalo prisilaikyti rašytojai savo kūrybiniuose ejarbuose.

Su rašytojais nėra tvarkoje — grasiriahčidi bdštėbi M.

vizicija. Kolchozai anąją pava-
sarį negavę reikalingo kiekio ir 
kokybės sėklų, ne kažin kiek 
gavo ir derliaus. Dar neseniai 
žemėg ūkio “ministras” V. Va-

Sluckis, hes, ^i' di, jie per daug kalba, ragina vienas kitą, ta- , zalinskas nusiskundė, jog ne-
• * i - . . i . i-, v j. įsiskubinama su lauku apsejimu,ciau vis neparašo naujų kurinių, kuriuose atspindėtų šių die- ,. - L ~ i • T • ' derlius vėluojamas nuimti,

nų gyvenimas, jo konfliktai, jo kūrėjas bei herojus. kur uŽtėfštbiilis
Esą, rašytojai privalo semti medžiagą savo kūrybai ne jr nedaigibfnis seklėmis ir t)Mn.

Miestietė poniutė, besiintere
suodama gamtos vaizdais, klau
sia:

— Ar galėtumėt man pasakyti 
kas gi ištikto yra medis?

Automobilistas: — Tai yra 
stulpas, kuris gali stovėti 100 
metų vifehoje vietoje, o paskiau 
staiga iššoka prieš automobilį.

Holandas vežiodamas automo
biliu savo draugą amerikietį su
pažindina jį su savo kraštu. A- 
merikietis prie kiekvienos pro- 
gbs pasuka nosį ir vis kartoja, 
og Amerikoje jei ne tas tai kit-

I .<as yra gerėsnis ir didesnis.
I Jie sustoja lankoje, kurioje 

tovi keletas aukštų malūnų.
— O kas tai? — paklausė nu

stebęs amerikietis.
/ — Menkniekis — šaltai atsako 
holandietis. Tai lik maži venti
liatoriai, kuriuos naudojame 
karštose dienose kad karvėms 
nebūtų taip šilta.

tos 
į kitas planetas. Anglai, tačiau, 
yra praktiškesni žmonės ■ 
rūpinasi žemiškais dalykais.

1909
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Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Dividendas

A root
INSURED

mokamas visoms

santaupoms

l

1961

Turtas.... $80,000,000.00

Atsargos Fondas 
87,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the B^ard

Justin 1 iackiewich, Jr., President

FREE PARKING

Vai nedvelk, nedvelk, vėjeli, 
vyšnių žiede, vai nešėlk, 
Ir nukrėsdamas žiedeli, 
Mano džiattgsrhd neprikelk...
Vai nejudink lapelių, — 
Te šis vakaras kvapus, 
Kaip aukas į dangų kelia 
Mano džiaugsmą ir sapnus...
Te balta, šalta bejausmė 
Nusišypso pilnatis —
Te užminga mano džiaugsmas,

STAMlAlll) II.IH II\I. SWIM.S
MT D įOAN AS SjOC I tON 

f'of cHtcAgo *
419'? ARCHCR A^E./CMlCAGo’32

PHONE: Virginia 7-1+.4I ■ • >

4VALANDOS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. r\ to iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

p

Gelžkelio stotyje keleivis pri
bėga priė stoties tarnautojo ir 
škuhdžiasi:

— Prieš keturias valandas 
traukinys turėjo ateiti iš Šiau
lių, o jo vis dar iiėsiril^tb. Ko
kiem gdlam jūs dar laikotfe iš
kabinę tvarkraščius, jėigu jų 
hiekag nepaiso?

— Klysti, drauge,. Mūsų “ta
rybiniai” vadai žino ką daro. 
Jeigu nebūtų tų tvarkraščiū; 
tai iš ko atspėtum kiek yra pa
sivėlavęs traukinys?

Truko Dar Asilb

Studentas įejęs į saVb kblegtį 
sueigą, garsiai pastebėjo:

Čia tikrai atrodo kaip
Arka!
Ne visai, mums trūko
— atsiliepė vienas iš

jaus

asilo 
rio.

Neatsako už Nelaimes

No

dar 
bū-

vir-— Norėčiau, kad tamsta 
šininke pakeltumet man algą, 
nes aš prieš savaitę apsivedžiau.

— Atlėiskitė man, aš rriedžia- 
giriiai hbatšakaii ūž nfelEiiihihgUs 
atsitikiihūš, pasitaikahčilis tiž 
mano įšldigės dlitų.,

INSURED ) " " ,i 
;-UPTO-/iI /X. /

Chartered and Supervised 
by the

United States Govferhrrifent

MUTUAL FEDERAL
Bendrovės Recordas

FEDERAL 
SAVINGS

Įsteigia Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krites, tačiau visiems sa
vo taupytai ams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
doleri, v
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at
nešite savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas. -*

Klijenių patogumui Šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinom pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!
2202 W. CERMAK RD. 

CHICAGO 8, ILL. .
Phone Virginia 7-7747

JOHN J< KAZANAUSKAS, Pres.

4 A/

iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais' nuo 9
vai. ryto iki 8 vhl. vak. šeštat. hub 9 vai. tylo iki 1 vai. p.p Trečišdiėhiaig visai neatidaroma
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuū 9-tos ryto
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C rane Savings Bend-ve Gražiai 
Atžymėjo 55 Metų Sukaktį •

B. R. PIETKIEWICZ

Prezidentas

ane bendrovės prezidentas i

J. F. Buczek, 4703 S. Rockwell 
St., Dcr meyer 4 riekelėm gruz- 
dintuvas — K. Oželis, 2527 W. 
45th St., G. E. naujas su purkš
tuvu garais ir sausais prosas — 
A. Szypezak, 4546 No. Hohman, 
Hammond, Ind., Sunbeam ne
šiojamas eletrk. maišytuvas — 
P. Krolewczyk, 5259 S. Melvina, 
9 ir 10 dovanas 8 dalių nerūdi
jamo plieno steikui peilių setai 
— Petras Skvereckas, 7217 So. 
California Ave., Dešimt žalva
riniu apšviečiamu laikrodžiu— 
žadintuvus laimėjo šie asmenys: 
W. Petkus, 4636 S. Rockwell St., 
Jos M. Cygan, 4545 So. Keeler, 
Susie Cestar, 4352 S. California 
Ave., Ch. Molnar, 6242 S. Whip
ple St., J. J. Aukszkalnis, Ga
ry, Ind.Jamil Diab, 
Green St., John W 
5919 S. Troy St. ir

9519 South 
Pachankis, 

W. Petkus,

pamim 
liepė į 
naujas 
papildu 
vienas
vanas.
tik už
es), kuriu

rektoriai kvietė visus i nau-, 4517 Sawyer Ave. 
amo atidaryma

35 metų sukakties
Daug asmenų atsi- 
ietima atidarydami 
rmo sąskaitas arba 
jau esančias. Kiek-

47th St. ir B. R. Piet-

T: a

Crane prezidentas 
kiewicz ir visi direktoriai nuo
širdžiai dėkoja visienjš, kūrie 
atsilankė i sukakties iškilmes 
taip gausiai ir sudėjo dideles su
mas indėliu.

taup 
rdami 
jų gavo atitinkamas do- 
Buvo paskirta 20 dovanų■ 
atsilankyma .(Door Priz- 

paskirstymas tymas
buvo liepos 29 dieną. Laimėjo 
šie asmenys: 1-mą dovaną, 23 
colių Zenith televizija — Jamil 
Diab, 9519 S. Green St., 2-rą — 
19 colių Admiral nešiojamą te- 
lev. — Marie Mason, 4339 So. 
Artesian Ave., 3-čią — “20 r 24” 
įrėminta paveikslą reprodukciją 
“Montmartre Caere Couer” dail. 
Uttrillo — Ant. J. Mclnar, 6242 
S. Whipple St., Zenith stalo ra
diją — Marija Ramonaitis, 4643 
S Rockwell St., Sunbeam elekr. 
automatinis kavai virti indas—

Britai Vis Daugiau Perka 
Prekių Kreditan

Londonas. — Anglijos gyven
tojai, turbūt, nusižiūrėję i ame
rikiečius ima vis daugiua pirkti 
visokių prekių kreditan. Pabai
goje gegužio mėnesio britai bu
vo kreditan pirkę prekių už 2 
bilijonus 657 mil. dolerių, pra
neša komercijos tarvba.

Sakoma, kad nagvvėjes auto
mobiliu pardavimas daug prisi
dėjo prie kreditan pirkimo pa
kilimo.

Surengta Šauni Puota 
Union Pier, Mich.

Magdelena Ambuiienė Atšventė 
Gimtadienį Geru Kaimynų 
Pastogėje

’ Rugpjūčio 2 dieną, Charles ir 
Connie Dargiai užkvietė į savo 
rezidenciją kaimynus Aleksan
drą ir Magdelena Ambutus, gy
venančius New Buffalo, Mich.

P-nai Dargiai turėjo ir dau
giau svečių, netgi chicagiečių. 
Julia Ruzgienė nuskynė gvaz
dikų bei nasturtų ir sudarytą 
korsažą prisegė celebrantei.

Vera Kasiulienė privirė neto
li šimto skaniausiu virtiniu ir i. w
varškėčių, kuriuos sveteliai, tik
rai neskaitydami mažino. Gi šei
mininkė Connie iškepė didžiulį 
pyrą ir padabino su 70 žvakur 
čiu. Šeimininkas Charles tik 
pilstė gėrimus. William Kon-' 
radas, Albertas Ruzgis, Norby 
Tina ir man pačiai beliko tik 
pasveikinti p-nia Ambutienę Ir 
taip visi sudainavom “Happy 
Birthday” ir Ilgiausių metų.

Kupinas džiaugsmo celebran- 
tėq vvra Aleksandras, atsistojo, 
pabučiavo savo mylimą Magde
lena. pasisakydamas, jog jis yra 
laimingas, turėdamas tokią pui
kia žmona, net per 47 metus. 
Pasididžiavo, turis dvi dukras, 
du žentus, dešimt anūkų ir de
šimt proanūkų.

Žmonos ir savo vardu jis šir
dingai padėkojo p-tiams Dar- 
giams už tokia puikia ir netikė
ta puota. Gi žmonai pažadėjo 
gimtadieniui dovaną — “Sanda
ra”.Man gi teko malonumas 
gauti jų adresa ir užsakyti po
niai Ambutienei minėta dova
na — laikrašti.

— Theodora Kuzas.

Mikalina Baronienė 
Grižo iš Washington© 
Su Saviškiais

P-nia Mikalina Baronienė, 
8605 S. Marshfield Ave., buvo 
nuvykusi į Washingtona aplan
kyti savo dukrą bei žentą Mildą 
ir Antaną Vaivadus.

Paviešėjus ten porą savaičių, 
ji grįžo į Chicagą ne viena, bet 
su p-nais Vaivadai, kurie atva
žiavo aplankyti savo draugus.

Antanas Vaivada turi atsako- 
mingą darbą Washingtone.

Užrekordūos Giesmes

Chicagoje lankėsi P. Jasiuko- 
nis, Yale univ. Filmavimo ir 
rekordavimo instruktorius, ku
ris rengiasi užrekorduoti į plok
šteles senas liaudies giesmes.

P. Jasiukonis buvo pirmasis 
“Jaunimo Ratelio” laikraščio 
Vokietijoje, redaktorius.

Marijona Čepulienė 
Mirė Springfield, 111.

Neseniai, Springfield, Ill., 
mirė Marijona Chepulienė, iš
gyvenusi tame mieste (ilgoką 
laiką. Ji buvo 76 metų amžiaus.

Pradžioje šių metų ją ištiko^ 
širdies priepuolis, nuo kurio ji 
neatsigriebė. Paliko dukrą ir du 
sunu. Į Ameriką buvo atvykusi 
1907 metais

Vargsta kaip žirnis šalia ke
lio.

Prakaitas už dyką nenueina^

RUGPIŪTIS

Marquette Parko Centre
Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke,

Evergreen Parke ir kitur.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN -

Pažiūrejus iš Blogos Pusės

Kuo rugpiūtis ypatingas? 
Prašmatnus jis po galais. 
Visuomet jis būn turtingas 
Įžulingais vabalais. 

i

Ūžia, birbia, lipinėja, 
Gnaibo, bado jie tave. 
JieškJo kraujo, šnipinėja, 
Kad pasotinus save.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Svarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

DRIFT-WOOD RESORT
Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Parke nori pasėdėti, 
Nėr ramybės tau tenai, 
Į ausis tau im zirzėti 
Biaurios musės ir -uodai.
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Gal Maskvoj jie išperėti — 
Teisingumas jiems nerūp, 
Kas tik tavo — nor turėti, 
Nor kiekvieną jie nulupt.

Bet nuo uodo pilko, plono
I Apsiginti dar gali.

Nuo raudonojo šėtono
Į Galimybės neturi.

į Namas, žemė nebe tavo,
Į Į Jei raudoni atšibels,
II Sumaršuos jie kaip į savo, 
j Klausimo teisės nekels.

[Kraujo geria kiek jiems lenda 
| Žmones bruka iš namų.
[ Jei kas namą ginti bando,
I Kupstas lieka pelenų.

T Tai

Antanina Lorantaite
Prašoma Atsiliepti

— ...A-

Jonas Guditis, šiuo metu esąs 
Healthwin Hospital, South 
Bend, Ind., -paješko savo gimi-! 
nės Antaninos Lorantaitės. Jį1 
gali pašaukti ir telefonu: HE 
4-2343, South Bend, Ind. į

Jonas ir Marcelė Gudičiai 
pardavė savo mažą ūkį prie' 
North Judson, Ind. Jį dabar gy-i 
vena tame miestelyje,, o jis yra 
ligoninėje.

Jaunimo Suvažiavimas

Nors' ir atostogų laikas, bet 
lietuvių evangelikų liuteronų 
jaunimas ruošiasi savo suvažia
vimui, kuris įvyks Darbo dienos 
savaitgaly, rugsėjo pirmomis 
dienomis. Tuo rūpinasi kun. 
Algimantas Žilinskas, neseniai 
įšventintas į kunigus.

Meninėj programoj dalyvaus 
choras, solistai, Jaunimo ratelis 
ir orkestras, vedamas Vytauto 
Jungbluto.

Prašomi Atsiliepti

WILLIAM COLICH mirė 
Minnesota valstijoje ir paliko 
truputį turto. Jo brolis Charles 
(Kazys) Colich ir kiti giminės 
anksčiau gyveno Chicagoje. 
William Colich giminės ar apie 
juos žinantieji prašomi atsi
liepti į. LIETUVOS* KONSULA
TĄ, 6147 South Artesian Ave., 
Chicago 29, Ill Telefonas RE- 
public 7-8834.

Anytai neįtiksi, kad ir angel r 
būsi.

Tėvynės Mylėtojų D-ja 
Los Ange-js. Ca!. Rengia 
Pikniką Rugp. 20

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
8-ta kuopa, Los Angeles, Cal. 
rengia pikniką-gegužinę, sek- į 
madienį', rugpjūčio 20 dieną,1 
Arroyo Seco Parke, prie N Avė., 
60-ta.

Bus paruošta geriausių val
gių, kuriuos patieksime atsi
lankiusiems svečiams ir vieš
nioms. Dalyvaukite šioje pra
mogoje ir paremkite lietuvišką 
kultūrinę ir labdaros veikla. 
Piknikas prasidės 11 vai. ryte.

Kaip Pasigaminti 
Raugintą Pieną
Visi mėgstame raugintą pieną, 

tačiau miestuose saldus pienas 
yra pasterizuotas ir jį tiesiogi
niai y sunku suraugint!. Kad tą 
atlikus, reikia panaudoti štai 
kokia gudrybė.

Kvortą saldaus pieno reikia 
truputį pašildyti iki kambario 
temperatūros ir į vieną tokio 
pieno stiklinę įpilti porą šaukš
tų rūgščios grietinės. Gerokai 
sumaišius, įpilti į likusį pieną. 
Paskiau palikti jį virtuvėje, o 
kai surūgs, padėti keliom valan
dom į šaldytuvą.

Bloga Pranašystė

Susirūpinęs vyras: — Susi
mildamas, daktare, pasakyk kad 
ir karčią tiesą. Aš esu viskam 
pasirengęs.

Daktaras: — Tamstos žmona
i ,

vėl galės kalbėti...

Didina Karo Daugas
-° \ okietij“/

Rytinėj Vokietijoj lankėsi Ru
sijos apsaugos ministeris Mali- 
novski. Ta proga buvo suruoš
tos karinės pratybos, kuriose 
kartu dalyvavo Rusijos ir ryti- 
nėe Vokietijos kariniai daliniai.

Pastaruoju laiku Rusija padi
dino savo karines jėgas rytinėj 
Vokietijoj. Papildomos kariuo
menės gabeno ir laivaig ir gele
žinkeliais. Tai vis ženklai, kad 
šaltas karas ima kaisti, r

Įkandimai Padare Jam Gero

; Charles Lecousy, gyvenąs Li
moges (Prancūzijoje) kapodamas 
žolę pjautuvu, palietė vapsvų 
lizdą,- kurios sukandžiojo jam 
galvą už ausų.

Dviem dienom praslinkus jis 
atgavo girdėjimą, kurio buvo 
netekęs prieš 40 metų.

Ožka ir priėdus! bliauna.

Kai giedi — visi girdi, kai 
raudi — niekas nemato.

: IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

: PERKRAUSTAU :
; (MOVING! :♦ I
♦ Baldus ir įvairius Daiktus ♦♦ r *
♦ Perkraustymas saugus, grei-J
j tas ir tvarkingas. į
t Viskas apdrausta. ♦

♦ ANTANAS VILIMAS ;
♦ 3415 So. Lituanica Avenue ‘
♦ CHICAGO, ILLINOIS *
» Tel.: FRontier 6-1882

Wholesale Meat
Distributor xl

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4y4y. ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. . 

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki S vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 11 v, ryto iki 8 vai, vakaro

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JŪS MĖGSTATE'
Marija ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų!

Buvę "PALANGOS” restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die
nomis atidarė naują restoraną:

GINTARAS,
2151 West Cermak Road 

Chicago 8, Illinois 
Telefonas Virginia 7-8179

Tai
Tie

tokia ta jų teisybė, 
beširdžiai žmogžudžiai, 
pasaulio baisenybė 
maskviniai kraugeriai.

Kuo šis mėnuo dar baisokas? 
juk tai šienligės pradžia.
Daugiui vargas nemažokas, 
Skundžias jie dalia skurdžia.

Bolševikų propaganda — 
Tai it šienligė dusli.
Su melais jie savo lenda, 
It būt išmintis gili.

— Perkūnas.

Vyčių Choro Koncertas

Neseniai atgaivintas Vyčių 
choras, kurį šiuo metu veda jau
nas gabus muzikas Faustas Stro- 
lia, rudenį, lapkričio 12 d. ren
gia koncertą, kuris įvyks Jau
nimo 
vairi, 
nos.

centre. Programa plati, į- 
daugumoje liaudies dai-

VALANDOS:

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį
Penktadienį
Šeštadienį 9

12 iki
9 iki

9
9 

iki

iki 
iki 
12:30

8 po pietų
4 po
visą

PO 
po
PO

8

pietų 
dieną 
pietų 
pietų 
pietų

darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrove teikia prieinamiausias sąlygas paskolų aplikantams 
ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoj Chicagoj.

Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš West- »
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Avenue Chicano 36. Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman



Silpnas Vakarų Reagavimas 
I Chruščiovo Grasinimus
Naujų Derybų Su Sovietais
Išvakarėse

Rašo P. DAILIDĖ

rai turi ginti Berlyną ir į išdės
tymus karinės paruošties tam 
tikslui reikalingumo. Tie pa
aiškinimai, sudarydami vyriško 
laisvojo pasaulio vadovybės ryž
tumo įspūdį, daug kam nustelbė 

i sakytų metmenų reikšmę, kurią 
įkalbos komentarai nusakė žo-

* Kad Vakarai tebedaro senas 
klaidas savo santykiuose su So- j 
vietų Sąjunga, bene aiškiausiai j 
rodo Berlyno raida Nekyla jo- ^ba^užTreLkl du- 
kių abejojimų del to, kad Chrus- 
čevas tą krizę panaudoja savo 
planams Europoje pravesti. Jis 
žino, kad vakarai iš Berlyno pa- ’ 
sitraukti negali, tuo pačiu nepa- i 
rodę pasauliui, kad jie jau yra ( 
pavirtę tame pasaulyje antraei 
le jėga.

Bet Raudonasis diktatorius ‘ 
žino taip pat, kad Vakarai ne
nori karo, ir kad jie darys viską, 
kad tik to karo išvengtų. Dėlto 
Chruščevas, nuolat reikalauda
mas iš Vakarų sąjungininkų, 
kad jie pasitrauktų iš Berlyno, 
paverčia jam nepriklausančią 
Vokietijos sostinę derybų objek
tu. v _

O praktika yra parodžiusi, ' 
kad kone visose Vakarų derybo- i 
se su Sovietais laimi bolševikai. į 
Laimi ne dėlto, kad Vakarų di
plomatai nemokėtų tokių dery
bų vesti, o dėlto, kad bolševikai; 
nuolat Vakarus, taip sakant ap- 1 
stato. Jie laužo sudarytas sutar
tis, kurias Vakarai laiko savo 
santykių su Sovietais pagrindu, 
ir Vakarų politikams jau seniai 
turęjo paaiškėti, kad nėra jo-, 
kios’ prasmės derėtis su Sovie- ' 
tais.

Bet štai vėl netrukus numa- | 
tomos derybos del Berlyno. Ko- • 
del? Jokių teisių Sovietų Sąjun- . 
ga į Berlyną neturi. Vakarų Są- • 
jungininkai laiko savo įgulas 
Berlyne teisėtai ir Chruščevas 
negali ir reikalauti jas atitraukti. , 
Bet jig grasina karu, ir Vakarai 
siūlo derėtis ... Kartojama se
na klaida.

Prezidento Kennedy Kalba 1 
Tautai Ir Tos Kalbos ..
Metmenys

rių deryboms.
Tačiau toks nusakymas tikru

moje yra per švelnus. Nes pre- 
I zidentas Kennedy toje savo kal- 
| boję ne tik yra pasakęs, kad 
“mes ketiname turėti platesnį 

! pasirinkimą, negu pažeminimą 
j (atseit — pasitraukimą iš Ber
lyno) arba visuotinį atominį 
karą”, bet ir paminėjęs, koks ga
li būti deryboms del Berlyno 
“mainų” objektas.

Štai jo žodžiai, kaip jie buvo 
paskelbti spaudoje:

“We recognize the Soviet U- 
nion’s historical concern about 
their security in Central and 
Eastern Europe... we believe ar
rangements can be worked out... 
to meet those concerns”.. Ir ki
toje kalbos vietoje vėl: “ . .. 
Khrushchev would not risk war 
if he can find a peaceful way 
of securing Russia’s position in 
Central Europe”.

Kai šiuo metu nėra tokios ga
lybės, išskyrus Jungtines Ame
rikos Valstybes, kuri galėtų bū
ti pavojinga Sovietų Saugumui 
Europos Centre ir Rytuose, tai 
minėtus prezidento Kennedy pa
sisakymus vargiai 
prasti kitaip, kaip 
Sovietams derybų 
“mainų” keliu.

Maskva seniai rūpinasi išgau
ti iš Amerikos karo meto grobio 
Europoje pripažinimą. Jeigu 
Chruščevui pavyktų dabar,, ma
nevruojant Berlyne krize, tai 
pasiekti, jis gautų viską už nie
ką.

Tačiau Pavergtoms Tautoms 
Kennedy Kalba Dėlto 
Sukelia Susirūpinimą

Pavergtųjų seimas jaū kreipėsi 
į prezidentą Kennedy su išdėsty
mu motyvų, del kurių jo pasiū
lymai patikrinti Sovietams sau
gumą Centro ir -Rytų Europoje 
turėtų būti laikomi skriauda 

’ Pavergtoms tautoms ir klaidai 
‘“(laisvojo pasaulio vadovybės po- 
r litikoje.

Ir tikrai, tenka sutikti su au-;
Amerikos

galima su- 
pasiūlymą 

tam tikru

Per pasikalbėjimus su Chruš- 
čevū Vienoje birželio mėnesio 
pradžioje prezidentas Kennedy Į 
turėjo progos išsiaiškinti, ko 
nori Sovietai. Tas išsiaiškini-1 
m as sukėlė ilgus prezidento 
Kennedy pasitarimus pirmiau, 
negu jis kreipėsi į tautą. Reikia 
manyti, kad tie pasitarimai ir 
nulėmė turinį jo kalbos į tautą.

O ta, radusi plataus atgarsio torium vieno laiško 
pasaulyje, kalba kaip tik ir kar- spaudoje, kai jis rašo, kad eida- 

seną įprastą Vakarams ma į vis naujas derybas su So-'
— ji vėl projektuoja de- tais, Amerika gabalas po gabalo 

tas sukiš į raudonojo slibino nasrus i 
tėra padarytas visą laisvąjį pasauli, kol paga- ’

bet nesunku į liau teks derėtis del Hudson Ri- 
tie sakiniai ir ver.

sudaro vadinamus kaibos met-1 Paskutiniai Chruščevo pasisa- 
menys, nors jie yra storai įvy- Rymai, kad jis laukia taikingo 
nioti i aiškinimus, kodėl Vaka- • susitarimo del Berlyno, ir kad

toja
klaidą 
rybas su Sovietais. Tiesa, 
projektavimas
keliais sakiniais, 
pastebėti, kad

mokame už santaupas- padėtas
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

DABAR MŪSŲ TURTAS JAU VIRŠIJA

$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto

taupymo įstaiga.

Per 65 metus nuolat mokafne aukščiausius dividendus,

suderintus su santaupų saugumu.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VzlUHlVM

INSURED

D*
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 4-OHH
■ “Free Parking direcdr behind our office"
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jo manymu Vakarai del Berlyno 
nekariaus, duoda pagrindo aiš
kintis padėtį ta prasme, kad di
plomatinėse kanceliarijose jau 
yra padaryti reikiami ta kryp
timi kontaktai.

Mama Nežino Ką Daryti

— Mano tėvelis — giriasi vie
na rnilionieriaus duktė — turi

Mandagumas

Tai buvo atmintinas liepos 
mėnuo, kuomet kaitra svilino 
pikčiau negu per rugiapiūtę.

Pirmos klasės vagono kamba
rėlyje sėdėjo poniutė, o prie
šais jos senyvas vyriškis, bandy
damas skaityti laikraštį. Vienu 
momentu jis nusivilko švarką ir------------------ — —— Į—------ -J--------- 

tiek pinigų, jog pats nežino ką ' numetė ant grindų, 
su jais daryti.

— O mano tėvelis — sako an
tro rnilionieriaus. duktė .— turi 
tiek pinigų, jog net ir mama ne
bežino ką su jais daryti....

Bet po kiek laiko jis nusimo
vė čeveryku^ ir atleido kelinių 
diržą Paskaitęs laikraštį ir ne
rimaudamas, sviedė į šalį ir ke
lines. Atrodė tartum būtų pajū-

ryje prie pliažo.
Po tos visos operacijos, 

vas vyriškis kiek aprimo 
traukęs iš valizos cigarą 
bintuvą labai švelniu ir manda
giu balsu atsikreipė į poniąc

— Atleiskite gerbiamoji po
niutę! Ar jūs neturėtumėt nie
ko prieš, jei aš užrūkyčiau?

seny- 
ir iš- 
ir ži-

' Prez. Kennedy paskelbė, 
Berlyno krizės akivaizdoje 
padidintas naujokų ėmimas 
riuomenėn. Iki šiol per metus 
naujokų būdavo paimama apie 
50,000. Dabar^ tas skaičius bus 
padvigubintas.

KUOM YRA NAUDINGAS .giau vitamino A, negu tų
__ * i šeriamos visa laika tvartMUMS VITAMINAS A _____

Neausipra

kad 
bus 
ka-

Vitaminas A gelbsti akims, o- j 
dai, plaukams ir tuom pat sykiu I 
teikia mūsų organizmui atspa- j 
rūmo nuo įvairių infekcijų.

Tą vitaminą teikia mums įvai- Į 
rios daržovės, kaip tai žirniai, j 

i pupcs, kopūstai, salotai, mor- , 
ko$, spinich, ropės, ridikai griež- j 
čiai; taipgi sviestas, kiaušiniai, j 
vaisiai Į

Vitaminas A piene atsiranda į Išmintingam diena yra ilgesnė 
iš žolės. Tadet tų karvių piene,! negu savaitė kvailam, 
kurios ganosi pievose, yra dau- — Seneca.

Restorane sėdi vyrukas ir 
smarkiai ploja kaip tik orkes- 

i tras baigia groti. Kelneris ra
miai pastovėjęs pagaliau paklau
sia:

— Ko tamsta pageidautumėt?
Galvodamas apie muziką, sve- 

Įčias atsako:

GražiausiasPats Naujausias
plastikinis grindų uždengimas

m strong
VINYL ACCOLON

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', &, 12' widths 
f or Seamless Wall-to-Wall Beauty
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Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal lescent” chips
• novelty tile designs
• decorative moderns
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Yours for only S L per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius
Galite Pamatyti Pas Mus

Užklojimus Grindims 
ir Užsisakyti

Juozas Spain
3261 SOUTH HALSTED STREET
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Naujos Priemones Deportuoti Į darbinimas naujoje vietoje, f ak- 
tiškai sudaro naują priemonę 
vykdyti priverstiną gyventojų—_ „ v • T—' -f • V -T • vjxvvijv* gjvcuiujiįPriesinous Klementus is Lietuvos

& 4..~ ATT?'V

member-į duota 135,000 įvairios rūšies kai- rodyklės ir valandų sekundžių 
lių. Ne gana to, į Augustavą numoriai j 
atvyko įvairios rūšies amatinin
kų: duonos kepėjų, dailydžių,1 
rimorių, kurie savo gaminius 
siųsdavo netgi į kitus kraštus.

specifically restricts 
ship to to peace-loving nations.

It is high time that if the com
munist leaders continue to vio
late the United Nations Charter 
by fomenting attacks on smal
ler nations and infiltrating free 
nations with agitators and spies, 
they should be isolated from the 
free world and suspended from 
participating in United Nations 

(proceedings until they agree to 
abide by the United Tatiana 
Charter.

Amerikiečių 
Vieša Opinija

ę&ami elek
Dienos laitros nakties metu 

ku bateriją galima išjungti.
jus argumentus. NKVD buvo lei
sta ištremti “sociališkai pavo- 

elementus vyfcdomie- 
komitetams “antisovie- 
parazitiškus elementus”, 
vienu ir antru atveju

Nespręsk apie derlių
Bet 1683 metais Augustavą už- mens, 

puolė totoriai ir jį apiplėšė; pas
kiau įsibrovė švedai ir po tų vi
sų nelaimių Augustavas nebeįs
tengė atsigriebti,.

Šiuo metu toji sena jotvingių 
buveinė — Augustavas yra Len
kijos ribose ir jame priskaitoma 
iki 15,000 gyventojų.

Atliekanti Darbą būti iškeldintas iš gyvenamosios jingus’ 
kuris savo siems 

tiškus, 
Bet ir 
sprendimas lieka komunistų par
tijos rankose ir gali būti vykdo
mas atsižiūrint siekiamų rezul
tatų. Ar tai bus plačiai naudo-

ir r r iv a
Tikai Bus Priskirti

Prie. Parazitų

Rašo Dr. D. KRIVICKAS
gegužės 28 d. vilniškė 
paskelbė naują įstaty-

š. m. 
“Tiesa” 
mą, pavadintą “LTSR Aukščiau
sio Tarybos Prezidiumo Įsakas 
del sustiprinimo kovos prieš as
menis, vengiančius naudingo vi
suomenei darbo ir gyvenančius 
antivisuomeniškai bei parazi
tiškai”.

Šiuo įstatymu vėl atnaujina
ma garsioji NKVD trėmimų 
praktika: būtent, juo leidžiama 
iškeldinti iš nuolatinės gyvena
mosios vietos vadinamus antivi- 
suomeniškus, parazitiškus ele
mentus nuo 2 iki 5-rių metų 
liaudieg teismo nutarimu arba 
visuomeniniu nuosprendžiu pa

darytų įstaigos, įmonės, organi
zacijos, kolūkio, brigados, ar ki
tokio junginio.

Pagal šį įstatymą antivisuo
meniškais, parazitiškais elemen
tais laikomi:

“pilnamečiai darbingi piliečiai, 
nenorintys vykdyti vienos iš 
svarbesnių Konstitucijos nusta
tytų pareigų — sąžiningai dirb
ti pagal savo sugebėjimus, ven
giantys visuomenei naudingo 
darbo, gaunantys pajamas, įgy
tas ne darbu, eksplotuodami 
žemės sklypus, automašinas, gy
venamąjį plotą ar kitaip antivi
suomeniškai elgdamiesi, ir tuo 
būdu turintys galimybę parazi
tiškai gyventi.”

Taip pat

vietos kolūkietis,
sklype išaugintus vaisius ir dar
žoves parduoda, nes gauna pa
jamas eksploatuodamas “sikrtus 
sklypus”, arba nenacionalizuo- 
to namo valdytojas, kuris išnuo
moja kambarius, nes šios paja
mos yra įgytos ne darbu, bet jamas parodys ateitis,, bet pats 
eksploatuojan gyvenamąjį plotą, faktas, kad prireikė išleisti tokį 
arba asmuo kuris atliekamu 'petvarkį, rodo, kad vėl naujai 
laiku siuva rūbus arba batus, nes ' kėsinamasi atgaivinti trėmimus 
verčiasi “privačia įmoniška vei
kla”, jau nekalbant apie tai, kad 
šiuo potvarkiu leidžiama iškel
dinti ir asmenis kurie “kitaip 
antivisuomeniškai elgiasi”.

Taip pav. Latvijoje, kur pana
šus įstatymas buvo 
1957 m., amatininkas, 
pirkinėjo sulūžusius 
instrumentus ir juos
pardavė gaudamas pelną, buvo 
ištremtas 2 metams (žiur. So- 
vetskia Latviją, 1957 m- gruodžio 
15 d.). Arba pav. Stalinbade Aul 
buvo nutarta ištremti kolūkietį, 
kuris eksploatavo jam skirtą so-| 
dybinį sklypą, vengdamas darbo , 
kolūkyje (Pravda Vostoka, 1957 ' 
m. liepas 13 d.).

Trėmimo Procedūra

priimtas 
kuris su- 
muzikos 
sutaisęs

į privalomuosius darbus.

KAD CHICAGOJE BŪTŲ 
MAŽIAU TRIUKŠMO

Chicagos 
užsimojusi 
valdžią prašydama suteikti $7,5 
milionus paskolos nupirkimui 
naujų vagonų elektriniam ge
ležinkeliui, kuris vežioja miesto 
gyventojus.

Tie nauji vagonai turės gumi
nius ratus ir nekels tiek triukš- 

į mo. Panašūs bandymai buvo 
i sėkmingai atlikti Paryžiuje.

miesto taryba yra 
kreiptis į federalę

Pasikalbėjimas Vyrų Tarpe

antivisuomeniškais, 
elementais laikomi

Sovieių Praktikuojamas Teroras 
Rytų Vokietijoje

J, V. Kcngresmanas 
Madden (iš Ind.) savo 
neseniai pareiškė:

Our State Department should 
instruct Ambassador Stevenson 
at the next session of the UniL 
ed Nations to again bring up the 
violations of the Soviets of Ar
ticle II of the United Nations 
Charter. The Soviet Union ve
toed the United Nation’s at
tempt to censure Russia follow
ing her invasion of Hungary.

The Soviet Union vetoed our 
attempt to have an investigation 
of the killing of four American 
^viators on the RB-47 in I960. 
These are only two of the long 
list of atrocities committed by 
Soviet leaders in violation of the 
Charter of the United Nations.

Ray J. 
kalboje Dėmesio Moterys!

ir asmenys, 
“kurie tik del akių įsidarbina 

įmonėse, valstybinėse ar visuo- 
meninėse įstaigose arba yra kol
ūkių nariai ir naudojasi darbi
ninkų, kolūkiečių bei tarnautojų 
lengvatomis ir privilegijomis, o 
ištikrųjų ardo darbo drausmę, 
verčiasi privačia įmoninkiška

Pagal minėtą potvarkį, teismo 
procedūra taikoma tiems, kurie 
išviso nedirba, bet verčiasi po
tvarkyje nurodytais vad. anti
visuomeniniais ar parazitiniais 
darbais. Tiems, kurie, anot po
tvarkio, tik del akių įsidarbinę, 
gali būti taikoma arba teismo 
procedūra, arba visuomeninis 
nuosprendis padarytas atitinka
mos įstaigos ar įmonės kur toks 
asmuo dirba. Taigi pastaruoju 
atveju palikta viskas nuožiūrai. 
Yra gerai žinoma, kad sovietinė
je santvarkoje joks nutarimas 
negali būti padarytas be komu
nistų partijos, tai savaime su
prantama, kad pastaruoju atve
ju trėmimas yra perkeltas į ko
munistų partijos rankas. Žinoma, 
ir teisminė procedūra nesutei-

veikla, gyvena iš pajamų, igy-jįęįa kaltinamajam jokių garan
tu ne darbu, arba kitaip antivi
suomeniškai elgiasi ir tuo būdu 
turi galimybę parazitiškai gy
venti”.

Taip yra apibūdinti šiame įs
tatyme vadinami antivisuome- 
niški, parazitiški elementai, ku
rių atžvilgiu gali būti taikomi 
iškeldinimai iš nuolatinės 
anmosios vietos.

Dar daugiau išryškina 
nis, kurių atžvilgiu tokie

gyve-

asme- 
iškel- 

dinimai gali būti taikemi, įva
das i šį potvarki. Jame pasakyta: 

“Tačiau tiek mieste, tiek ir 
kaime dar pasitaiko pavienių as
menų, kurie atkakliai vengia są
žiningo darbo. Tokie žmonės ne
retai del akių įsidarbina, bet 
faktiškai gyvena ne iš darbu į- 
gytų pajamų ir turtėja valsty
bės, darbo žmonių sąskaita arba, 
būdami darbingi, iš viso niekur 
nedirba, verčiasi draudžiamais 
verslais,, privačia Įmoniška, vei
kla, spekuliavimu, gauna paja
mas, įgytas ne darbu, eksploatuo
dami asmenines mašinas, taip 
pat vasarnamiams skirtus skly
pus bei kitus 
statosi 
darbu 
tikslui 
Įgytas 
kitaip
si. Kolūkiuose tokie asmenys, 
naudodamiesi kolūkiečiams tei
kiamomis lengvatomis, vengia 
sąžiningo darbo, verčiasi nami
nės degtinės varymu, gyvena 
parazitiškai, ardo darbo drausmę 
ir tuo daro žalą artelės ūkiui”.

Tiek iš paties Įstatymo nuo
statų, tiek iš įvedamosios dalies, 
matyti, kad vadinami antivisuo- 
meniški, parazitiniai asmenys 
apima gana plačią kategoriją as
menų, nors pačiame Įvade ir pa
sakyta kad dar “pasitaiko pa
vienių asmenų”, kurie atkakliai 
vengia darbo. Kad tai yra plati 
kategorija, galima pav. paminė
ti, kad pagal šį potvarkį gali

tijų, nes Sovietų sąjungoje teis-., 
mas nėra nepriklausomas, o yra 
tik vienas iš valdžios organų ko
munistų partijos nustatytai poli
tikai vykdyti.

Asmeniui, kuris įstaigos ar or
ganizacijos nuomone antivisuo
meniškai, parazitiškai elgiasi 
turi būti duotas įspėjimas pra
dėti “per jų nustatytą laiką są
žiningai gyventi ir dirbti”.

Liaudies teismo nutarimas 
“del asmens, vengiančio nau
dingo darbo ir gyvenančio anti
visuomeniškai bei parazitiškai, 
yra galutinis ir neskundžiamas”. 
Visuomeninį del iškeldinimo tu
ri patvirtinti rajono vykdoma
sis komitetas, kurio sprendimas 
yra taip pat galutinis ir neskun
džiamas.

Turto Konfiskacija ir

Augustavo Miestas Buvo 
Įkurtas Prieš 400 Metų Nebijokime Senatvės

— Kodėl pirmųjų žmonių ap
gyventa vieta vadinama roju
mi?

— Del to, kad tenai buvo tik 
viena moteriškė.

In Hungary, Africa, East Ger
many, Poland, Lithuania, the 
Balkans, South America, Cuba 
and other states, the Soviets have 
violated the Charter of the Uni
ted Nations continually.

It is high time that a drive be 
made in the United Nations by 
the representatives of the free 
World nations to turn back to 
the original intent of the United 
Nations Charter — that Charter

Iš mažo kaimelio pietinėje 
Suvalkijoje, kuris vadinosi Mast- 
kai, 1561 metais pradėjo kurtis 
miestas, kuris dabar vadinamas 
Augustavu.

. Į tą vietovę jau anksčiau su
važiuodavo Lietuvos didžiūnai 
medžioti, o vakarais pasiklau
syti lakštingalų giedojimo. Ten 
1557 metais pirmą sykį apsilan
kė ir • karalius Zigmuntas Au
gustas.

Atvykęs į tą vietovę po ke
turių metų, jis suteikė Mastkų 
kaimui “laisvo miesto” privile
giją, įsakė pastatyti ten gražes
nius rūmus, pravesti kelius ir 
įrengti turgavietę, 1580 metais 
šis miestas pavadintas karaliaus 
vardu, jau turėjo 135 namus.

Į. Augustavą atvykdavo pirk
liai iš visos Lietuvos ješkodami 
įvairios rūšies kailių, Jiems bu
vo įrengtas specialus viešbutis ir 
muitinė. 1608 metais buvo par-

Šiandien moteriškė, sulaukusi 
60 metų ir daugiau, nėra tokia 
“senutė” kaip anksčiau suprasda
vom. O taip yra del to, kad žmo
nės dabar gyvena ilgiau, svei
kiau ir lengviau.

Moterys, kurios atlieka namų 
ruošos darbus, turi pažinčių, do
misi platesniu gyvenimu, nesi
bijo senatvės. Ji gali nuo jos ne 
tiek kosmetika, kiek judrumu, 
spertu, racionaliu maistu, o dau
giausia tai nuoširdumu, jumoru 
ir švelniu elgesiu, be kurių ne
daug yra verta ir jaunystė.

Vietoje aimanavus apie senė
jimą, geriau pagalvokime apie 
tuos metusi kurie dar yra prieš 
mus, ir kad jie nebūtų tušti ir 
bereikalingi.

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mez
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nau
jausių madų suknelių ir įvahių 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai ir grei
tai.

Be to, jnes turime labai įdo
mią “Success in Sewing” kny
gą, kur yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kainą 31 
centai, arba visos trys už vįeną 
dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
pinigus šiųp adresu:
Adelė Klevas "Patterns“
O. Box 1527, Chicago 90, I1L

i ir

P.

Lincoln Storm Window* 
Įsidėkite j 3avo Namui

Laikrodžiai su Baterijom

Viena šveicarų firma pradė
jo gaminti laikrodžius, kurių

UNion 6’9206

Tek: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMASSOPHIE WELICKA

7643 HARDI NQx AV t NUc

AAAI BEACH 41, FLORIDA

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS ŠPATO

Telef. V ictory 2-bH* 
jpušuukite Dėl Iniorrraei.’ų b 

Apkalnrvima.

3307 So. Lituanica Avė, — Chicago 8, Illinois

- ----_-----------

♦

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

326) S. 81

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva

Kainuoja,
Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

'S

GUŽAUSKU

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED

Telephone YArds

t AMBULANSU PATARNAVIMAS

*

BEVERLY HILLS GftLINVCU

STREET

7-1911

DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS

•rąžiusius geiės dėl vestu 
banketų, laidotuvėms ir d ii

kitų visokių paDuošūniu
ANTANAS ir ALDONA

GUDAUSKAI, Savininkai

I 2443 WEST 63rd STREET
| Telef. PR. <^-0333 ir PR. 8-Q3U

BUČO DARŽAS

žemės sklypus, 
namus ir vasarnamius ne 
įgytomis, lėšomis, tam 
naudodamiesi neteisėtai 
statybines medžiagas, ar 
antivisuomeniškai elgia-

Nutarimas iškeldinti iš gyve
namosios vietos gali būti suriš
tas ir su turto konfiskacija, bū
tent turto, kuris yra laikomas 
įgytas ne darbu. Atrodo, kad 
toks nutarimas del turto kon
fiskacijos gali būti padarytas ir 
visuomeniniu nuosprendžiu, nes 
potvarkyj pasakyta, kad “Tos 
pačios poveikio priemonės ski
riamos tiek rajono (miesto) liau
dies teismo nutarimu, tiek ir vi
suomeniniu nuosprendžiu”.

Be to, potvarkyje numatyta, 
kad iškeldinamieji asmenys bū
tinai įdarbinami jų įkurdinimo 
vietose. Tas reiškia, kad jie yra 
skiriami į privalomuosius dar
bus ir naujoje vietoje darbą pa
sirinkti negali x

Ištrėmimo Vieta

Potvarkyje nėra pasakyta, kad 
ištrėmimas gali būti vykdomas 
tik Lietuvos ribose, kaip tai yra 
numatyta Kazachstano panašia
me Įstatyme. Nesant tokio apri
bojimo, iškeldinamas iš gyvena
mosios vietos ir priverstinas į-

Laidotuvių DirektoriaiMOVING MOVING

i Antanas 1 amkevičius

J. NAUJOKAITIS

WILLOW WEST JNH 
AND PICNIC GROVE 

CHĮCAGOS ŠVARIAUSIAS LU
M ODERNISKIAUSI AS

Atdaras Kiekvieną Dieną
1 ’er Is tisus Meilu*.

13rd and Willow Springs PtM*i 
WILLOW SPRINGS. IU-.

ai

a '
(f? įfriff

PETKUS

Telefonas CLearwater 7-2595

TRYS MODERNIsKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

e •
PERKRAUSIMAS *Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WAlbrook 5-9209

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi- 
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime Įvairios rūšies pavyz- 
| džių mūsų išstatytų aikštėje 
I prieš pat Tautines Kapines. At- 
* dara kiekvieną dieną nuo ryto 
I iki vakaro.

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef,; GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.

Telefonas WAlbrook 5-6326 
% c* 4 • * * f
7241 South Troy Street

CHICAGO, ILL, <



Per Šerenga
PUSTAPĖD’S

Mažai pasitaiko tokių žmonių, 
kurie nenueitų pas gydytoją 
ješkodami patarimų Tik visa ne
laimė tame, kad jie naklauso tų 
patarimų.

Pa v. gydytojas pataria negerti 
saldžių, nudažytų gėrimų, o jie 
vis vien geria. Arba, gydytojas 
liepia nevalgyti šviežios, tik ką 
iškeptos duonos, o moteris vis 
vien skubinasi į kepyklą nusi
pirkti dar karštos duonos.

Kuomet girtas vyras pareina 
namo ir pradeda triukšmauti, 
tai šeimos nariai arba kaimy
nai bando jį nuraminti.

Panašiai dabar triukšmauja 
ir visiems grasina Chruščiovas. 
Įvairiu šalių diplomatai važiuo
ja pas jį stengdamiesi numalšin
ti. Žinoma, girtas gali išsipagi
rioti, bet Chruščiovas yra pami
šėlis ir su juo nieko nepadarysi.

TĖVIŠKĖS ŽEMELĖ
Tyli kaitra... Nė menkojo vėjelio. 
Dangus taip skaisčiai žydras ir blaivas; 
Gamta lyg snaudžia, ant dulkėto kelio 
Nė jokio padarėlio, iškilęs 
Berželis glūdi paliai jį tiktai, 
Keleivio užmirštas ,vai, jau senai!

Senukas kaimas tyli, it apmiręs, 
It sužavėtas saulės spindulių.
Ties juo ruimingai ąžuolas nusviręs, 
Sapnuose skęsta proseniu meiliu, 
Minėdamas tikros narsos laikus 
Ir žalią pagirį ir jo vaikus.

Vyšnaitės soduos glaudžia rūpestingai 
Šakas savąsias prie kriaušių senų 
Ir lapai nešlama... tiktai gedulingai 
Veršiena pakastų jaunų dienų: 
Žiauri kaitra jas pakasė piktai, 
Nemeili ji, nemeilūs jos laikai!

Sandaros 2-ro Apskričio 
Piknikas Rugpiūčio 27, 
New Haven, Conn.

TAMPA, FLORIDA

Juozas Krukas Parsivežė 
iš Chicagos Gerų Įspūdžių

PASTEBĖJO didelį
SPROGIMĄ SAULĖJE

Darbas meistrą giriž

Buvo laikai kuomet vogdavo 
arklius, o kai arkliai pranyko 
iš apyvartos, tai pradėjo vogti 
automobilius ir žmonas. Dabar 
jau atėjo eilė ir lėktuvams.

Tas viskas primena man pa
sakaitę apie viena araba, kuris 
palikes pririšta asila, pats nuėjo 
į turgu. Kai sugrįžo, tai asilo 
neberado, 
rinka:

“Laimė 
ant asilo, 
pavogę...”

Susijaudinęs jis su-

dar kad aš nebuvau 
kitaip ir mane būtų

Visu šalių politikieriai yra ir 
savotiški gembleriai. Bet jie vi
suomet lošia su svetimais pini
gais ir svetimomis žemėmis.

Mėnulis vra įdievintaa maho
metonu tikėjimo simbolis. Vie
na nakti. mėnuliui šviečiant, 
turkas eidamas nro šulini, na
rnate pluduruoiant jame mėnu
li ir puolė ji gelbėit.

Susiradęs ilga karti, ikišo ia i 
šulini ir pradėjo maišvti. Kaž 
kaip atsitiko, kad kartis užkliu
vo ir turkas nuvirto aukštelnin- 
kas Pamate* padangėje mėnuli, 
jis iš džiaugsmo suriko: “Dieve, 
tu būtum prigėręs, kad ne aš!”

Chruščiovas anskaitliavo kiek 
jam reikės numesti bombų kad 
sunaikinus Angliia, Prane.zija 
ir Jungtines Valstybes.

Bet jis pamiršo prisiminti, 
kad iš anųjų jis gali gauti daug 
daugiau ir greičiau. O gal jis 
mano, kad kapitalistinės bom
bos nenorės skristi į Sovietų Są
junga?

karalienė turi laivą 
kuris kainuoja 11 

dolerių. Kuomet tuo 
ji plaukė į Ipwich, "tai

Anglijos 
Britanica”, 
milionu 
laivu
kelionė kainavo 2.800 dolerių ir 
užtruko 14 valandų.

Traukiniu gi ji būtų galėjusi 
nuvažiuoti per valanda ir 19 mi
nučių.

Reiškia.^ pasaulyje dar yra 
žmonių, kurie nemėgsta skubin
tis.

Senieii Nusiskundimai
Kartojasi ir Šiandie•r

šiais 
jau-

Ir visur, visur iškilminga tyla 
Bučiuoja žemę, sėja spinduliai, 
Ir užmirštas myluoja tamsų šilą 
Ir snaudžia senas piliakalnis ramiai. 
Kaitra jam atmena senus laikus, 
Kada karai dundėjo po miškus.

Zigmas Gėlė.

Kviečia Atvykti į Kanadiečių 
Rengiamą "Lietuvių Dieną"
Ši Didžiulė Iškilmė Yra 
Rengiama Montrealyje

atydumu 
programąiškilmių

su tuom susijusius

kad, ta proga, Mon-

Artėja rugsėjo mėn. 2 diena 
(Labor Day) — artėja ir 8-ji 
Kanados Lietuvių Diena Mon
trealyje.

Lietuvių Dienai ruošti komi
tetas su didžiausiu 
svarsto tų 
ir visokius 
reikalus.

Tikėdami
trealyje atsilankys daug lietu
viu ne tik iš Kanados, bet ir iš 
JAV., komitetas vra nusistatęs 
visus atvykstančius aprūpinti 
nakvynėmis. Tam tikslui yra 
sudarytas butų ir informacijos 
skyrius.

Lietuvių Dienai ruošti komi
tetas kreipiasi į visus lietuvius, 
kurie numato šia j a proga atsi- 
lankvti Montrealyje ir neturi 
pažįstamu kur galėtu apsistoti, 
parašvti laiška arba paskambin
ti butu ir informacijos pareigū
nams. Laiškuose prašom nurody 
ti: kiek asmenų, kada atvyks 
(ar bent išvyks) i Montrealį, ko
kiom priemonėm, traukiniu, au
tobusu, lėktuvu ar sava mašina, 
ir kiek dienų numato svečiuo
tis.

Laiškus prašoma adresuoti: J. 
Adomaitis, 591 Gerald St. La

Paminėta Z. Strolienės 
Mirties Dešimtmetis

Dažnai galima nugirsti 
laikais nusiskundimu apie 
nuosius. Bet tame nėra nieko 
naujo. Pažiūrėkime kas buvo 
rašoma apie jaunimą prieš 2661 
metus.

“Mūsų jaunimas mėgsta pra
banga ir berūpestinga gyveni
mą. Vaikai nenori klausyti savo 
tėvų ir nepagerbia senesnio am
žiaus žmonių. Jie pertraukia tė
vu kalba, trukšmauja svetimų 
tarpe, pvkina savo mokytojus.

“Žiūrint i tokius jauniklius, 
mūsų tautos ateitis atrodo labai 
tamsi...”

Taip rašė graiku poetas ir filo
sofas Hesiodes, 700 metų prieš 
Kristų. ‘

ALT. Sandaros 2-ro apskrities, 
Conn, valst., 47-ta metinė ge
gužinė įvyks rugpiūčio 27 die
ną, sekmadienį, Lietuvių darže, 

J 234 Front St., New Haven, Conn.
Pradžia 12 vai. ir tęsis iki 9 vai. 
vakare. Šokiams gros geras or
kestras. Jei būtų ir lietus, tai 
gegužinė vistiek įvyks.

Mūsų metinės gegužinės visuo
met būna skaitlingos svečiais ir 
įspūdingos.

i Sandaros 2-sios apskrities val- 
! dyba nuoširdžiai prašo visus lie

tuvius ir šiais metais skaitlingai 
atsilankyti. Tuo paremsite mora
liai ir materialiai šią organiza
ciją, kuri nuoširdžiai dirba Lie
tuvos laisvinimo darbe.

New Haven sandariečiai yra 
labai vaišingi. Atsilankę į ge- 

t gužinę, turėsite daug malonumo 
ir gražiai, linksmai laiką pra
leisite.

— A. Grantas.

1,680 Streikų Bėgyje 
Pereito Pusmečio

Mūsų geras sandarietis, Tam
pos, Fla. Sandaros kuopos sekr. 
Juozas Krukas, tris savaites 
praleidęs pas savo gimines bei 
pažįstamus Chicagoje, grįžo į 
Tampa

Visur jis ouvo gerai priimtas, 
vaišintas, ne tik pas gimines, 
bet ir pas pažįstamus ir bičiu
lius.

Juozas norėtų išreikšti savo 
padėką mielai paminėdamas pa
vardės tų, kurie jam suteikė 
labai malonų pasišvečiavimą, 
bet dėl vietos trumpumo, ben
drai visiems taria širdingiausią 
ačiū. <$!

Prie progos, jei kas iš draugų 
užsuks pas jį į'Tampą, tai Juo
zas irgi pasistengs juos gražiai 
priimti ir pavaišinti.

Rudenį kuopa numačius su
rengti ’šaunų banketą, paremti 
Sandarą. Juk laikraštis geriau
sias, plačiausiai skaitomas ir 
kartu, Sandaros organizacija 
vaidina svarbų vaidmenį lietu
vių gyvenime.—B.

Amerikiečių astronomai 
stebėjo didelį sprogimą saulė
je, iš kurios gazai iškilo apie mi- 
lioną kilometrų į viršų.

pa DR. ANNA BALIONAI

arbaSalle, Q. telef. DO 6-7639, 
J. Adomonis, 1674 Counrette 
St., Villę St. Laurent, Montreal, 
Q. telef. RJ 4-6940.

8-sios Lietuvių Dienos Butų 
ir Informacijos Skyrius.

Washington. — Darbo Depar
tamentas paskelbė, jog pirmuose 
šešiuose šių metų mėnesiuose 
visoje šalyje įvyko 1,680 streikų, 
kurie apėmė 621,000 darbinin
kų.

Bet tai buvęs mažiausias skai
čius streikų nuo antro pasaulinio 
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VILNIUJE NEGALĖJO
GAUTI DUONOS

šiek

□
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STANKUS
Construction Company

□

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□ Ofiso ir namų telefonas:

Ch. Lietuvių Taryba 
Rengiasi Sušaukti 
Plačią Konferenciją

šiuChicagos Lietuvių Taryba 
metų spalių mėn. 22 dieną 2 
vai. p. p. Jaunimo Centro salė
je, 5620 South Claremont Ave- 
nue, Chicago 36, Ill., šaukia me
tinę konferenciją.

Visos organizacijos, dalyvau
jančios ALT Chicagos skyriaus 
veikloje, prašomos išrinkti sa
vo atstovus į konferenciją.

Taip pat yra prašomos visos 
organizacijos ta dieną nedaryti 
jokių savo susirinkimų, o da
lyvauti Chicagos Lietuvių Ta
rybos konferencijoje.

Konferencijoje dalyvauti 
kviečiami ir visi lietuviai, ku
riems Chicagos Lietuvių Tary
bos veikla yra įdomi

Chicagos Lietuvių Taryba

Surištos šluotos neperlauši.

merikiečių raketa “Echo”, kuris 
žymiai pagreitino savo skridi
mą aplink Žemę. Tuom pat sy
kiu erdvėje užrekorduotas ir 50 
kartų stipresnis radio spindulia
vimas.

Mokykloje

Mokytojas: — Ar galėtum pa
sakyt man, Juozeli, kodėl jūrų 
vanduo yra sūnus?

Juozas: — Todėl kad jame yra 
daug silkių...

Tel: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Vilniaus maisto krautuvėse 
pritrūko duonos. Žmonės per 
trejetą dienų negalėję jos nie
kur nusipirkti.

Paleckinis radio apkaltino ke
pyklų prižiūrėtojus, kad jie ne
pasirūpinę sudaryti miltų atsar
gą. “Tokie trūkumai perdažnai 
pasireiškia ir į tai reiktų atkreip 
ti dėmesį”, įspėjo Vilniaus radio 
pranešėjas.

MAISTAS IŠ LIETUVOS
Į RYTŲ VOKIETIJĄ

Pranešimais iš vakarų Berly
no, pastaruoju laiku iš “tarybi
nės” Lietuvos skubotai siunčia
ma į Rytų Vokietiją pieno pro
duktai, daržovės, mėsa ir įvai
rios rūšies javai.'Tuo būdu ko
munistai tikisi sumažinti mais
to trūkumą tame krašte.

Pastaruoju laiku Rytinėj Vo
kietijoje labai sunku gauti svie
sto, pieno ir mėsos. Suvaryti į 
kolchozus žemdirbiai smarkiai 
nupuldė ūkius.
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PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.
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BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. —• Pritaiko akinius. 

2858 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik' 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. Kiti 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507$

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st St., Chisago, F

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. fr B. Skrebis

Spalvota Televizija 
Patiekiame Įvairių Valgių 

Suruoštame »>ietus po 
Laidotsvių.

Modemiški Vfefto h Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai — Garo šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioie Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Ha

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California — YA 739-
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
ResicL Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMA1 IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 So. Ashland Avenue,

V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-1931
Valandos: Tik pagal susitarimą

Neseniai lietuvių evan. liut. I 
Tėviškės parapijos bažnyčioje 
buvo paminėta dainininkės Zen- 
tos Strolienės - Grubaitės dešim
ties metu mirties sukaktis. Ji 
mirė Vokietijoje 1951 metais.

Buvo kilusi iš Klaipėdos kra
što, tautiniai susipratusių maža- 
lietuvių ūkininkų šeimoj. Mo
kėsi Klaipėdos gimnazijoje ir 
konservatorijoj-e, pasirinkus dai
navimą. Teko jai dalyvauti kon
certuose ir šiaip įvairiuose sce- 
niniuos pastatymuos, kur pasi
žymėjo, kaip kylanti solistė. 
Paliko vyrą Juozą Strolią, žy
mų muziką kompozitorių, kuris 
šiuo metu gyvena Chicagoje ir 
tris sūnus, visus muzikus: Faus
ta — Chicagoje, Vytautą — New 
Ycrke ir Herkulį — Vokietijoje. 
Mirė sulaukus 49 metus.

Faustas Strolia jau spėjo pa
sižymėti Chicagoje, kaip geras 
chorvedys ir meno vadovas tau
tiniuose ansambliuose.

Motinos mirties dešimtmečio 
minėjimo proga sūnus Vytau
tas, bažnyčioje vargonais atliko 
Bacho I preliudą.

* Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

•m tow 
WVtSYMIMT \

INSURED
UP TO 

10.000

MIDLAND

r0

ant visų taupymo 
sąskaitų

ant Bonus 
sąskaitų.

Q

O
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and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g*- cu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

•*$ Vestuvėms '
Pakvietimai
Wedding
Invitations

^Priimam užsakymas iš kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.
‘ Telephone YArds 7-4789

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 West 7Ist Street

(Vist ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir peni! 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trella 1 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Mote;ę 
Ligos

2524 West 69th Street

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo J ir Aukičlnu.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakarr 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdiet 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak 
Šeštadieniais 1-4 p. p.



1 SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Šienliges - Hay Fever 
šezonas Prasidėjo

Apie 15 nuoš. žmonių 
šalyje vargsta su šienlige 
lever) nuo vidurio 
mėnesio iki pabaigos 
Tą ligą sukelia trijų desetkų 1 čių pasimankštinti. Prieš einant 
skirtingų augalų dulKės, kurias1 gulti nusiplauti kambario tem- 
vėjas išnešioja po visus kampe- I peratūros vandeniu ir nusitrinti 
liūs.

Šios ligos simptomai yra vi-1 
siems žmomi: čiaudėjimas, var- miną “nervous indigestion”, 
vėjimas iš nosies, akių ir nosies 
uždegimas. Kadangi tiki?ų vais
tų nuo šienligės dar nėra išras
ta, tai pastangos-tuom tarpu yra 
nukreiptos į apsaugą nuo jos. 
Kurie ilgiau būna namuose, 
tiems yra patartina dėvėti spe
cialius akinius, į nosį įsprausti 
filterius ^rba panaudoti kau- TongįĮn Uždegimas 
kės (maskas). Bet geriausia, tai . ę ® 
į kiimbarį, kuriame miegame K.aip i a irasaillltl 
arba dirbame, įsidėti filtravimo * -----------
mašiną.

Gydytojas, bandydamas pa
gelbėti sergančiam šienlige, pir
miausia siekia nustatyti kokios 
dulkės veikia į jį neigiamai, o 
paskiau ješko priemonių apsau
goti nuo jų. \

Tcs apsaugos reikia ješkoti 
daug anksčiau negu prasideda 
ligos sezonas, nes kitaip nebe
liks laiko užsigrūdinti.

Daug yra visokių priemonių 
palengvinti tą ligą. Kaikurie 
tos rūšies vaistai parduodami 
aptiekose kaipo “patentuoti”; 
nereikia gydytojo recepto. Jos ne 
išgydo šienligės, bet sušvelnina 
jos simptomus. Vienok gydyto-, 
jas čia gali suteikti tikresnę pa-( mas “tonsilitis”. Toji liga suke- 
galbą. lia galvos ir nugares skaudėji-

Plačiai naudojamos priemonės ! mą, o taip pat ir bendrą apsil- 
prieš šienligę yra adrenalin, pimą. Ją galima gydyti plau- 
ephemdrine ir kitokie vaistai, I nant gerklę kas dvi valandas 
kuriuos gali parinkti tik gydy-' šiltu vandeniu su baking soda, 
toj as.

Bet šioje srityje daug galėtų Lpresus prie gerklės arba panau- 
pagelbėti ir namų savininkai jau , dojant X-ray.
dabar pradėdami naikinti “rag- Į Kartais tonsilai patinsta ir 
weed” savo tuščiuose žemės plo- nepraleidžia nei maisto, nei 
tuose. Kuo mažiau bus tų au-1 skysčių; kartais juose iškyla 
galų, tuo mažiau skrajos ir dul- > spuogiukas, kuriame gali atsi- 
kių, sukelian “hay fever” 
vargina daugybę žmonių.

Norint prašalinti tą viską, val
gykime daugiau daržovių, vai
sių ir juodos ruginės duonos, o 

j mažiau mėsiškų valgių.
šioje ' Tie asmenys, kurie daug sėdi 
(nay prie darbo ar namuose, privalo 

rugpiučio . kasdiena pasivaikščioti 1—2 va- 
rugsėjo. landas, ir jei gaima 10-15 minu- 

4-, r . . ’ n OI n Vi 4^-i VI rt 4 rt Vi 4"

šiurkštesniu rankšluoščiu.
Į Gydytojai dažnai vartoja ter- 

no- 
rėdami pabrėžti, jog blogas 
virškinimas gali atsirasti nuo 
blogos nuotaikos, nervų įtempi
mo, pykčio ir pan. Tcdel viso to 
reiktų vengti laike valgių, 
valgykite skubiai ir gerai 
kramtykite maistą.

Ne-
su-

ir

lie-Atrodo, jog tonsilių, arba 
tuviškai tariant migdolinių liau
kų, uždavinys yra saugoti gerk
lę nuo užkrečiamų bakterijų. 
Atlikdami tas pareigas, jie kar
tais patys nukenčia užsikrėsda- 
mi ir sutindami. Pasėkoje to, 
mes pajuntame skausmą gerk
lėje ir daug sunkiau būna pra
ryti maistą. Kartais pagreitėja 
pulsas ir pakyla karštis.

Daugelis ligų yra priskiriama 
užsinuodijusiems tonsilams. Nuo 
jų gali nukentėti ausys, akys, 
oda, krūtinė, nosis ir sanariai. 
Tokiais atvėjais išpivimas ton
silų esti reikalingas.

Užsidegimas tonsilų vadina-

sandara

Blogas Virškinimas 
Dažnai Atsiliepia Į 
Mūsų Veido Išvaizdą

ka na^ 
sirand 
tai pri 
kokim 
siaS p

jūsų veido

savo

jas gali išnešioti į kitas kūnb 
dalis it sukelti juose įvairių 
komplikacijų.

Susirgęs tonsilų uždegimu ne
privalo į tai žiūtėtl per pifštUs, 
bet greitai atsigulti į lovą ii? pa
šaukti gydytoja. Pastarasis sU 
pagalba antiseptiktį sUriaikins 
bakterijas, kurios yra paviršiu
je. Laikinai gi, skausmo suma
žinimui, 
kaklo
kaip minėta, karštą kompresą.

Verta pažymėti, jog hdrs ton-

galima pridėti prie 
maišelį sU ledu, ai?ba,

Pearl's Pleasant Lodgfe

Shelter Care Home

“Happiness is better than pill” 
Štdte Licėnsėd arid Approved. 
You are cordially invited to in- 
pect our home from 3 to 4 P. M. 
and 7 to 8 P M. or plbase call 
for pbtsdtiai appointment.

ID 2-2828

Dėmesio Lietuviams Sudriko Radio FARM FOR SALE

Laikas Prlsiariinb

bet ji nėra pavojinga, nebent iš 
jos išsivysto kita rimta kompli- 
kaci j a.

Ješkcmi Asmenys
Jieškomi Chicagoje Ar
Apylinkėse Gyveną Lietuviai:

Bražiai Antanas ir Kazimie
ras, gimę Lukšių Kaime, Jur
barko valsčiuje, Raseinių apskr.

Navagrockis Maikis, Vaclovo 
' sūnus, gimęs Chicagoje ir gy- 
I venęs So. Ruble St.

Navagrockis Stasys, jo bro-
I lis, pakeitęs pavardę į Stanley 
Norman, 
Place.
- Širvis
gyvenęs 10732 So. Rhodes Ave.

Šlepetienė Emilija, Kazimie
ro našlė.

Žiūkas Povilas, Antano sū
nus, atvykęs prieš I karą.

Prašoma atsiliepti į
LIETUVOS KONSULATĄ
6147 So. Artesian Avenue

Chicago 29, Ill.
Tel. REpublic 7-8334

gyvenęs West 19th

Juozas, Jorio sūnūs,

Į dedant karštus ar šaltus kom-

oda netėn- 
ir joje at-

is kitas spogiuKas,, 
tekio reiškinio ješ- 

organizme. Didžiau- 
mūsų išvaizdos yra 
ir obstrukcija.

rasti pūlių. Tokios rūšies ton- 
, šilų uždegimas blogai atsiliepia 
i Į širdį, į inkstus ir pan.

Būna atsitikimų, jog po vie- 
i nos atakos, tensilai aprimsta, 
■bet jie jau nebegrįžta į norma- 
' lę padėtį. Po kiek laiko uždegi- 
i mas pasikartoja, dingsta ir vėl 
Į atsiranda. Vykstant tokioms 
'chroni 
: yra tai išimti 
j jos keliu.

Vykstant
ms atakoms, geriausia 

tonsilus operaci-

jog užkrėsti ton- 
padidina kraujošilai 

spaudimą. Ne gana te, tonsiluo- 
se įsivyravusias bakterijas krau

LENKŲ LITERATŪROS
VERTIMAI LIETUVOJE

Taip vadinama “valstybinė 
leidykla” Vilniuje ir Kaune at
spausdina nemažai verstų ir iš 
lenkų kalbos literatinių kūrinių, 
kurie greitai išparduodami.

Mat, lietuviai yra daugiau lin
kę prie senųjų klasinių veikalų, 
negu dabar gaminamos propa
gandinės raudonųjų “literatū
ros”. Mickevičiaus, Slovackio, 
Prūso, Ožeškienės, Žeromskio ir 
Reymondo vertimai turi gero 
pasisekimo ir jų esą jau išpirk
ta apie pusė miliono kopijų.

Vietiniu gi paleckinių rašyto
jų ir poetų kūriniai yra užterš
ti komunistiniu šablonu ir “nau
jo gyvenimo” šlovinimu, todėl 
juos mažai kas savo valia skaito.

Toks Tai Skirtumas

Owned and Operated by

PEARL KROLL

Personal care or youi? inquiry 
invited regarding our special 

self care plan.
Watseka, Ill.594 E. Grant

RESTAURANT
MANAGERS

JOIN AMERICA’S FASTEST 

GROWING FOOD SERVICE

COMPANY

IN THE FASTEST .

GROWING FOOD FIELD

AIR LINE CATERING

HOT 
SHOPPERS 
CATERERS

OFFERS YOUEXCELLENT
0

©

SALARYCOMPLETEFRINGE BENEFITSGROWTHPOTENTIALCOMPLETETRAINING
TO BE ELIGIBLE 

you shUuld ItaVe ONE

OR MORE YEARS

RESTAURANT 
OR RELATED

EXPERIENCE.

HIGH SCHOOL DEGREE

— Mamyte!-Man atrodo, jcg 
aš jau pagavau Anuprą. Jis man 
pasakė, kad jį vadinčiau jo pir
muoju vardu.

— Tai dar niekis, kad tu jį 
vadinsi pirmuoju vardu. Atsiek
si savo tik tuomet,, kai jis va
dins tave savo pavarde.

WITH COLLEGE

PREFERRED, AND GOOD 

REFERENCES.

CALL MR. J. ELIOTT.

GL 1-2117
TODAY BETWEEN

A.M. AND 4 P.M. — OR1

678-0670
BETWEEN

Antras šventraščio studijavi
mų tomas, 358 puslapių knygą, 
kurioje aiškinama feiblijos pra
našystes, liečiančias mūsų lai
kus. Vienas skyrius, ypatingai 
primena mūsų Viešpaties ant
rąjį atėjimą, kitame smulkme
niškai aiškinama apie Antikris
tų, kas jie yra, kur jis yra, ko
kie jo darbai ir t. p.

Knyga apdaryta tvirtais dro
bės apdarais. Kaina $1.00. Užsa
kymus siųskite L. B. S. A. 212 
E 3rd St., Spring Valley, Ill.

Pasiklausykite Budrikei radio 
programos sekmadibhį iš stdtiės 
WHFC, 1450 kil. nu0 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Programoje dalyvauja žinoma 
solistę Albina Ruther. Jūs tikrai 
pašigėrėšitfe gražiomis dainomis 
ir muzika.

, Dabar Budriko programa yra 
girdima ir ant F. M. 7.9 bangų.

Michigan: Excellent 170 acre 
grade A dairy farm— AU level 
Jana. 137 A. tillable barn, pipe
line; btilk tank . and gutter 
cleaner. 2 years old. 34 stan
chions. 24 bows, 6 hėifet-fe. 1 
bull; 2 tractors with full linė bf 
tools. 10 rootn rtiodern home 
including soft wafer in the 
house and barn. Ci-ops included. 
Priced for quick sale. Mrs. 
Adolph Skibbe, Rt 2, Corwin 
st., Dowagiac, Mibh. ST 2-6217

i

Business Opportunity

GAMBLE stbrfe in Tower. Min
nesota. For sale. Located in the 
Lake Country in Northeast Min
nesota. Inventory approximately 
$10,000. Inventory is clean and 
is nicely displayed Brick buil
ding 23x65, and a separate ware
house 20x30 real close to store. 
Both rent for a very low figure. 
Fixtures and eqiupment will go 
for rock bottom price. This is a 
family type store. The very suc
cessful owners are interested 
in a quick deal. Building can be 
purchased fcr $4,000. Contact 
—Don Holt, RA- 8-3560, 2450 
Woodland Ave., Duluth Minne
sota.

Extruder Operator

Plastikinių Sheet ir Film
Reikalingas patyręs darbinin

kas prie Extruder įrengimų.“ 
Geras atlyginimas, pastovus dar
bas. Dėl Smulkesnių davinių 
kreipkitės raštu ar telefonu į

CONEX DIVISION OF

BY OWNER — Deluxe 5 Vs rm. 
expandable. 3 bdrms. 4Vf yrs. 
old. Hot water gas ht. Lot 30x* 
200. 2 car gar. Many, many ex
tras. Open Sun. 1-5 or by appt. 
Call LU 5-2601.
6136 S. Kolmar Ave., Chicago

ILLINOIS TOOL WORKS

1901 S. Mt. Prospect Rd. 
Des Plaines Ill.
CYpress 6-2266

ADDRESSOGRAPH

OPERATOR

PRINTING

ESTIMATOR

Experienced & Competent 
Permanent position with 

Advancement

Real Estate For Sale

DES PLAINES—BY TRANSF. 
OWNER. 5 rm. ranch. 3 bdrms. 
Full bsmt. Washer, dryer, dra
pes, alum. S-S incl. 60 ft. lot. 
Nr. all trahsįD., schls., shopg. 
$19,500. VA. 4-2206.

Experience Not Necessary 
Interest and ability to advance 
into other positions the prime 
requisites. We will train a be
ginner with some typing ability.

5 Day — 37 Ya Hour Week

■Call MR. LINDQUIST

AMERICAN HOSPITAL 
ŠUPPLY CORPORATION 
20ŽO Ridge Ave., Evanston

ŪNiversity 4-6050 
Extension 338

Pessibilities. Salary open.
New air-conditioned plant, N. 
W. Edge of Milwaukee, Wis 
Complete letter priess, camera, 
sheet and web offset, bindery. 
Milwaukee is a fine place-, to 
live, good homes cost less. Mo
dern air conditioned apartment, 
available at moderate rentals.
“Only Minutes From Plant” 

Send application to Mr. F. Ban

WISCONSIN

CUNEO PRESS INC.

P. O. BOX 55$

MILWAUKEE, WIS

IRREGULARITY 
A PROBLEM?

7hen you owe it to yourself to try this 
NEW GUARANTEED

’Barb ■To' -TŽegdMįj "Ptfluv
You risk nd money! You can’t lose with this Uncle 
8am Laxative Cereal plan. It’s guaranteed to help you. 
or you’ll get your money back in full 1

JUST TRY THESE 3 SIMPLE STEPS:

1. Buy 2 packages of Unde Sam Laxative Cereal at 
your grocer’s.

2. Eat 2 generous servings each day.

3. Be sure your diet includes plenty of liquids.

’its that simple! Finish both packages. If not com
pletely satisfied, just , send us the 2 box tops. We’ll 
refund yout entire purchase price. Ready-to-eat Unde 
Sam Cereal is a delicious blend of toasted whole wheat 
flakes and whole flaxseed. You’ll love it!

IRREGULAR DUE TO NEW
LOW-CALORIE COMPLETE LIQUID DIET?

Medical euthoHtlea mj proper diet* «hould pro
vide adequate bulk. Unele Sam Cereal fumishee 
nece*«et>' bulk to maintain normal regularity. 
Only 140 cklorle* for complete serving with 
*kim m!!k and no-calorle sweetener. (3/4-cup 
Uncle Sem, 111 calorie* ... 1/3-cup skim milk, 
29 ęplories.)
‘Fcr Over Half c Century ... A Regularity Favorite”

Unde Sam Breakfast Food Company OmtMj

MEN & WOMEN

For Immediate Employment

WOMEN

GLASS INSPECTORS and 
CARTON ASSEMBLY.
Good Working Conditions

GOOD PAY

UHCtE

Sexed
Sexed
Sexed
Sexed

No. 5
No. 2
No. 3
No. 6

ovanos. y

|Sl/ Qf mokime ui 

y/4^
INSURED

9 P.M. AND 11 P.M

SAVE ON SiEB'S CHICK'S
PATTERN MAKER WANTED

ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZE FOUNDRY

PADĖJUS $500.00 
AR DAUGIAU

KAS DU MM 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO valandos:
pirm, 9 iki 8 t* V* 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trcčiačL •— uždaryta, 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šošt. 9 iki- 1 -fe P-P.

B A U S K A

n. r/ mim

CHOICE OF OVER 650,000 FARMERS .. ..
Bred from America’s finest blood since 1910. Make heavy layers, 
big, healthy broilers. 100% safe delivery guaranty "u ORDER 
FROM THIS AD. BARGAIN SPECIAL $10.90 PER 1JD No. 4 — 
Straight run, our choice, as available from our hatchers of Leg
horns. Gray X Legs., Minorca X Legs., Anconas, Austria Whites.

BARGAIN SPECIAL $11-90
No. 1—Straight tun, our choice as available from Sieb’s White 
Rocks, Barred Rocks, Reds, Hamps, Red X Rocks, other heavies.

BARGAINS ORDER BY NUMBER

Good Living Conditions — Town cf 25,000 
Permanent Position — Good Wages

Must be sober and reliable
Apply in person, write or wire resume to:

PAMPA FOUDRY CO
Box 1898 PAMPA, TEXAS

Phone Days: MO 4 6491 — Nites: MO 4-2954

Light Pullets...................   _
Heavy Pullets____ ____________ ___
Heavy Males__ Č___________ _ __ _
Light Males _________ ______ ____

Add 50c for orders less that 100.
SHIPPED FULLY PREPAID
FOR CASH WITH ORDER.

If C.O.D. pay small C.O.D. charge.
Literature free.

Write today td

SIEB’S HATCHERY
LINCOLN; ILLINOIS

Per 100 
__$22.90 
_ 16.90 
__ 8.50 
„ 2.90

Teikiama visokią pagalbą tiems, kurių sveikata yra pašlijusi, 
taipgi nuodugnus sveikatos stovio ištyrimas

Austin Health Center
Turime gerai įrengtą fizinės terapijos skyrių, atlikimui nuo

dugnių ištyrimų, 
arthritis, sciatica

atliekame masažus. Sergantieji reumatizmu, 
ar bursitis turės ypatingą globą.

Savo sveikatos reikalais atsikreipkite į

AUSTIN HEALTH CENTER
336 N LARAMIE MA 6-5663

Rotating Shifts 
Steady Employment 

Ages 18 to 45
MEN

• SKILLED MACHINISTS 
© MACHINE REPAIRMEN 
® PLANT ELECTRICIANS
• EXPERIENCED

maintenance Men
• machine operator

TRAINEES
These jobs offer sterady employ 
ment, full insurance, paid hoii' 
days, paid vacations, shift pre
mium, and bompany paid re
tirement plan. Applicants must 
be high school graduates or e- 
quivalent. Agb 18 to 50 with 
good work record. References 
will be checked. Must have own 
transportation. — Apply Em
ployment

BALL

Office.

BROTHERS,

1 mile south

INC.

of Mun- 
intersec- 
83.

Route 45, 
delein, just past the 
tions of routes 45 and

MUNDELEIN, ILLINOIS

ST. FRANCIS

HOSPITAL

Coniinuaiion Care 
Center

Devoted to the Care of Long 
Term and Chronically Ill 

Patients—Adults and Children

WE OFFER:

• Full Hospital Facilities
• 24-Hour Nursing Care
• Completely Equipped 

Therapy Departments
• Spasious Grounds
• Air-Conditioned Rooms
• Special Diets
• Resident Chaplain

4 Hrs. out of Chicago oh 
the Burlington R. R.

RATES 
From $8.00 

Call cr 
ST. FRANCIS 

Burlington, la.

Per .Day
Write
HOSPITAL

PL 2-4564



its.

KAS NAUJi ; TRUMPOS
ŽINIOS

piūčio 13 d. mini savo gimta
dienį/

evangelikams atlaikė pa-i Žemaičiu Pikniką* 
t x 1 n i Lrxr4- o fiLr •

CHICA GOJĘ
Ir los Artimose Lietuviškose Kolonijose

Pabaigoje šio mėnesio į Vaka
rų Europą išvyksta p-nai Stan
ley ir Emily Balzekai.

P-nia Viktoria Kutchins savo 
gimtadienį celebruos rugpiučio 
15.

John Gregg Yra Sumanęs Šauni Puota Grjžusiems 
Iš Califomijos 
J. ir T. Jokantams

Padaryti Ežerą

Žinomas mūsų tautietis John 
Gregg, 8136 S. Green St., vado

vauja dideliam projektui iš
kasti dirbtiną ežerą, prie Camp
bell Sports, Wis., apie 150 my
lių nuo Chicagos.

Tas ežeras turės užimti 200 a- 
kerių žemės, o vanderiį parū
pins arti esantieji šaltiniai.

Aplink ežerą žemė bus pada
linta į lotus, po 100 pėdų platu
mo, ant kurių numatoma statyti 
vasarvietes. Įvykdymas šio su
manymo kainuosiąs $150,000.

Viena Sugrįžo, o Kita 
Pasiliko Californijoje

Marytė Gavenytė, 3044 South 
Union Ave., ir jos draugė Žen
tą Česnaitė buvo išvykusios po
rai savaičių į Californiją. Mary
tė sugrįžo, o Žentą pasiliko gy
venti tame krašte, kuris jai 
bai patiko

šiomis dienomis į Chicagą 
grįžo p-nai Juozas ir Tillie Jo
kantai su sūnum David, kurie 
praleido pusantro mėnesio lan
kodami Californiją, Meksiką ir 
kitas vietoves.

Jų sutiktu vertas pereitą šešta
dienį buvo surengta šauni puo
ta p-nų Louis ir Alice Nycrynų 
rezidencijoje, 7258 S California 
Ave., kur dalyvavo daug viešnių 
ir svečių.

Šeimininkė pavaišino visus į- 
vairiais valgiais ir gėrimais, o 
p-nai Jokantai papasakojo įdo
mių dalyku apie savo kelionę. 
Netrūko taip pat ir lietuviškų 
dainų.

Neužilgo p-nai Jokantai ren
giasi išvykti į savo vasarvietę, 
Beverly Shores, Ind.

la

Jų Vestuves Įvyksta 
Rugsėjo 2 Dieną

Lietuvaitė Užima Gana 
Atsakomingas Pareigas

ir Kosto Jucevičių, 
Wolcott Ave., 
vestuvės su 
Kelpša (Tado

dukrelės 
Algirdu 
sūnum), 

Avė., į-

Elenos 
5940 So. 
Danutės 
Tallat -
4242 So. Maplewood 
vyksta rugsėjo 2 dieną.

Jungtuvės Šv. Kryžiaus baž-1 
nyčioje 3 vai. po pietų, o vaišės [ 
— Balio Pakšto svetainėje, 2801 . 
W. 38 St., 7 vai. vakare.

Šauniai Buvo Atžymėta 
P-nų A. Aukers 25 Metų 
Vedybinė Sukaktis

Emilija Parmalis

P-nia Lucille Chapas, 2547 W. 
69 St., užprenumeravo Sandarą 
savo mamytei U. Kudulienei, 
gyvenančiai Melrose Park, Ill., 
ir savo tetai Marry Freeman, 
gyvenančiai North Side.

Ponia Veronika Pulsudskienė, 
6231 S. Rockwell, užprenume
ravo Sandarą savo draugei Stel- 
lai Sinkus, 5126 S. Justine, jos 
vardadienio proga.

Beje, p-nia V. Pulsudskienė, 
grįžusi iš ligoninės, sveiksta 
greitu tempu

viams < 
maldas, kur tebuvo laikyta tik! 
prieš 7 metus.

Grįžo pereitą savaitę. Atosto
gas praleido sėkmingai ir 
čiasi pailsėjęs.

Kun. A. Trakį pavadavo 
dr. M. Kavolis.

jau-

kun.

Sandaros 23 Kuopos
Piknikas Rugpiūčio 13

Sekmadienį, rugpiūčio 13 d., 
Leppos darže, 8236 S. Kean Av„ 
rengiamas Žemaičių Kultūros 
Klubo piknikas. Šokiams gros 
Pavio orkestras. Bus skanių už
kandžių ir gėrimų.

Komisija ir valdyba visus kvie 
čia dalyvauti ir praleisti sma
giai laiką žemaičių tarpe.

Marquette Parke mūr 
2 butai po 6 didelius 
Plytelių virtuvės ir 
Kampinis sklypas. F 
4-8069.

Parduodamas Namas

Stanley ir Agnes Mažeikai, 
pardavę savo vasarvietę Mercier, 
Wis., apsigyveno'Hickory Hills, 
prie Chicagos

Frank ir Emma šeštokai, pa
viešėję Chicagoje arti ketverto 
savaičių, šį pirmadineį grįžta į 
St. Petersburg, Fla., kur jie jau 
ilgokai gyvena.

elementas Balto, 7151 S. Fair- 
field Ave., savininkas Highland 
Prescription Pharmacy, šiuo me
tu atostogauja šiaurinėje Kana
doje žuvaudamas.

Ray ir Genovaitė Stasiukaičiai 
praleidžia atostogas Long Beach, 
Ind., kur jie turi nuosavą va-

Dan Kuraitis neužilgo iškeliaus 
į Alaska ir aplankys snieguotus 
kalnus. Grįždamas jis sustos pas 
gimines Los Angeles, Cal.

John Evans, laidotuvių direk
torius, 6845 So. Western Ave., 
pradėjo remontuoti savo namą 
iš vidaus ir lauko. Darbas bus 
užbaigtas per trejetą mėnesių ir 
kainuos apie $40,000.

Lithuanian Chamber of Com
merce Golfo diena visai artėja, 
tad nelaukdami, kurie dar ne
turite bilietų, šaukite Julių 
Kuzą, WA 5-8744.

Ši metinė pramoga įvyks tre
čiadienį, rugpiūčio 16 d. Silver 
Lake Country Club, 147 St. ir 
82 Ave., Orland Park, Ill Pra
džia 9 vai. dieną — Dinner 6:30
— Golf, o Dinner 10 doh, Prizes
— Dinner 6 dol.

Jonas ir Kazimiera Petkai,
1745 E. 83 Street, grįžo iš Kana-. čius. 
dos, viešėję ten trejetą savai-j 
čiu. Daugiausia laiko 
apie Montreal.

Išviso jie išvažinėjo 
biliu apie .3,000 mylių.

praleido

automo-

MutualJonas Kazanauskas, 
Federal Savings bendrovė pre
zidentas, sąvo gimtadienį pami
nės rugpiučio 13.

Buvęs chicagietis biznierius 
M. Jovarauskas, dabar gyvenąs 
Beverly Shores, Ind., savo 71-mą 
gimtadienį atžymės rugpiučio 
15.

Colio Diena Rengiama 
Trečiadieni, Rugp. 16

Metinė Lietuviu Chamber of 
Commerce Golfo Diena įvyksta 
trečiadienį, rugpiūčio 16, Sil
ver Lakes Country Club. Žai
dimas prasidės 9 vai. ryte, o va
karienė bus 6:30 vai. vakare.

Kontestantams ir svečiams 
bus išdalinta daugybė dovanų. 
Rengimo komisija sudaro: Fe
lix Raudonis1,"' Julius Kuzas 
William Kareiva.

ir

Visi esate kviečiami dalyvauti 
North Side Sandaros 23 kuopos 
piknike, kuris įvyksta sekma
dienį, rugpiūčio 13 diena, Jef
ferson miške, prie Central Avė. 
ir Indian Road, blokas.

Pelnas nuo šios pramogos 
skriamas labdarybės tikslams. 
Smagu būtų pamatyti atvyku
sius ir iš kitų apylinkių tautie-

Užbaigė Aukštesnes Mokyklas

Iš Lietuvos Per Alaską 
Pasiekė Chicagą

Šiemet aukštesnes mokyklas 
Chicagoje baigė šie jauni evan. 
liuteronys: Otonas Genutis, Al
bertas Kalvaitis, Erika Idzelytė, 

I Vilius Mikaitis, Adolfas Polkis, 
Danutė Purvinaitė ir Otonas 

; Šrėderis. Jie yra užsimoję tęsti 
mokslą toliau.

Nors ir buvo užimti mokslu, 
bet rado laiko dalyvauti: jauni
mo ratelio, orkestro, tautinių 
šokiu, choro veikloje, net ir 
sporte.

Šiomis dienomis atvyko
Aliaskos p-nia Čelkienė su duk
ra Vita ir apsigyveno Marque
tte Parko kolonijoj. Jos pernai
atvyko , iš Lietuvos tiesiai Į Midland Savings B-VČ 
Aliaską pas sūnų Antana, kuris »
ten tarnauja. Sunūs žada ap
lankyti savo mamytę ir sesute 
bei chicagieČius spalių

Viešnias aerodrome
giminės,p-nai Shotai.

Vita Čerkytė, nors 
dienos Amerikoje, bet 
tinka ir viskuo žavisi.

mėnesį, 
pasitiko

pirmos 
jai pą-

Svečiai iš Floridos

Našlė parduoda 2 butų namą, 
7-8 kambarių, prie 55-tos gat
vės ir Carpenter St. Dvi naujai 
įrengtos atskiros aliejum šildo
mos krosnys (furnace). Kaina 
tiktai $16,800. Noriu skubiai 
parduoti. Pašaukite:

ESsex 5-3436

Parduodamas Namas ir 
Žemes Sklypas

ir 1 akeris 
yra du na-

prie Michi- 
vasarvietė. 

netoli

Parduodamas gyvenamas 
mas, keturių butų 
žemės. Prie to dar 
mukai ir garažas.

Vieta labai graži, 
gano ežero, netoli

Kiaušiniai turi tokios pat auk-j Patogus susisiekimas, 
štos rūšies proteinų, kaip mėsai krautuvė ir kiti patogumai, 
ir pienas. I Priežastis pardavimo: nese-

■ niai mirė vyras ir našlei sunku 
vienai išlaikyti. Kaina pigi, pri
einama.

Pasiekiama 12 keliu. Kreip
tis: Mrs. Ona Lorin. 135'Bald
win Rd., Bridgman, Michigan.

(29—32)

Teikia Dovanas
Naujiems Taupyto jams

Pereita šeštadienį, District 
Klube, Bridgeporte, buvo su
rengta iškilminga puota atžymė
ti p-nų Alberto ir Onos Aukers 
25 metų vedybinę sukaktį. Ce
lebrantams buvo išreikšta daug 
geriausių linkėjimų.

Po vaišių ir programos, pra
sidėjo lietuviškos dainos, kurias 
traukė jaunesni ir senesni. Cho
ro vedėja buvo Laura Janulis.

P-nas Albert Aukers yra 
prezidentas District Savings 
and Loan Association.

Aptiekorė Emilija Parmalis 
yra Walgreen and Co. skyriaus 
vedėja, Bradley, Ill. Ji yra duk
ra žinomų musų tautiečių Frank 

j ir Emma šeštokų, kurie turi sa- 
vo vasarbietę St. Petersburg, 
Fla.

Emilijos Parmalis gimtadie
nis neseniai buvo atžymėtas pas 
p-nus S. Karalius, Roselande, 
gražioje puotoje, kur dalyvavo 
daug svečių.

Mary Leppa, 5659 So. Maple
wood Ave., rugpjūčio 15 dieną 
atšvęs savo gimtadienį, dukros 
Berthos ir žento Bruno namuo
se. Be abejo jis bus jų pasvei
kinta ir tinkamai apdovanota. 
Gi anūkės Vicky ir Mary Ann, 
nekantriai laukia savo mielos 
močiutės gimtadienio.

TĖVIŠKĖS PARAPIJA
PAMINĖJO ČIURLIONĮ

Žuvauti Wisconsine 
Jiems Gerai Sekasi

na-Liet. evan. liut. Tėviškės 
rapija, vedama kun. Anso Tra- 
kio, gražiai paminėjo ižvmaus 
mūsų muziko ir dailininko M. 
K. Čiurlionies 
sukaktį.

Sekmadienio 
muz. Vvtautas
k New Yorko, vargonais atliko 
Čirlionies preliudus ir fugas. 
Tai buvo lyg savos rūšies kon
certai.

mirties 50 metu

pamaldu metu
Strolia, atvvkes

Stanley ir Bernice Yanai, 
2817 W. 63 Street, su dukra Pa
tricia dabar atostogauja Big 
Baer Lake, Wis., kur jie pagau
na daug žuvies

Yanų namus dabar prižiūri jų 
uošviai-Petras ir Petronėlė 
nuliai.

Sofija Kunce su dukra Diana, 
ilgus metus gyvenę nuosavame 
name, 7230 So. Campbell Avė., 
šiomis dienomis apleido Chicagą 
ir išvyko apsigyventi į Hawaii 
salas pas dukrą Genevieve, ku
ri ten jau net 10 metų tarnauja 
Amerikos karo laivyne ir eina 
leitenantės pareigas. Išlydėjo 
jas trys sūnūs, marčios, anūkė
liai, brolienė Vera Ažukienė, p- 
nai John Vilkai. Gi Dianos drau
gai su ašaromis atsisveikino.

Gal joms ten bus ramiau, 
dar nėra nei metų, kaip So- 
neteko vyro, o Diana — tė-

Uvvko i California 
Praleisti 'Atostogas ir 
Aplankyti Saviškius 

ū n ai____ _
Julė ir Povilas Petraičiai, ge

ri tautiečiai ir visuomenės vei
kėjai, šiais metais praleis atos
togas Californijoje. Jie išvažia
vo ten pereita trečiadieni, rug- 
niūčio 9 diena. Mano apsistoti 
Los Angeles mieste. Ten gyve
na p. Petraitienės sūnus inžinie
rius Edvardas Shimbelis, mar
ti ir anūkai..

P-nai Petraičiai rengiasi pasi
svečiuoti tolimuose vakaruose 
keletą savaičių. Ta proga mano 
aplankyti savo senus bičiulius 
— chicagieČius. kuriu turi aps- \
čiai ir. kurie dabar pvvena Los 
Angeles mieste. Californijoje, 
arba jo apylinkėse.

Šiuo metu Chicagoje vieši Jo
nas ir Ona Rowatai, atvykę iš 
St. Petersburg, Fla.

Pakeliui į Chicagą jie buvo 
užsukę į Washingtona, D. C., 
Niagara Falls, Toronto, Kana
doje.

Jie apsistojo pas dukrą Oną ir 
žentą Emmett Egan, 3145 South 
Union Ave., ir taipgi apsilankė 
pas sūnų Modestą, Palos Park, 
Hl- ' ,, , •

P-nai Rowatai apleido Chica
gą prieš 8 metus ir apsigyveno 
St. Petersburg, Fla., kur jie tu
ri gražų namą ir puikų gėlių 
bei vaisių daržą.

August Saldokas, Midland! 
Savings and Loan Ass’n prezi
dentas, praneša, kad visi lietu
viai, kurie birželio 15 — liepos! 
15 dienomis Midland bendrovė
je atidarys naują taupymo są
skaitą su nemažiau, kaip $100. j 
įnašu gaus labai 
na: plastikinių 
komplektą arba 
tam ar šaltam 
krepšį.

Midland Savings 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė., 
Chicago 32, Illinois.

vertingą dova- 
piknikui indų 
inzoliuotą šil- 

valgiui laikyti •

and Loan

Se-

Kviečia Dalyvauti Piknike

Švento Vardo Draugija Mar
quette Parke rengia pikniką 
sekmadienį, rugpiūčio 20 dieną, 
Labdarybės Ūkyje, Orlando Par
ke. III.

Pirmininkas Jonas Evans kvie
čia visus dalyvauti ir smagiai, 
linksmai praleisti laiką.

Ši Šeštadienį Įvyks 
Jų Vestuvės

Dvilype Celebracija

nes 
f ii a 
velio.

Laimingai jos pasiekė oru ir 
laivu Hawaii ir buvo labai gra
žiai ' sutiktos su vainikais ir 
džiaugsmo ašaromis dukros Ge
nevieve.

Grįžo iš Atostogų

pa-

Šį šeštadienį, rugpiūčio 12 die
na susituokia Milda Jurkūnai
tė. Sofiios ir Stasiaus Jukūnų, 
6727 S. Campbell Avė., duktė su 
Edmundu Paulium, Onos ir Si
mo sūnum.

Jungtuvės 2:30 vai. Marquette 
Parko lietuviu bažnvčioie. o vai

Liet. evan. liut. Tėviškės 
rapiios kleb. kun. Ansas Trakis 
buvo išvvkes dviejų savaičių 
otostomi i Colorada. Pakeliui I Šės 6:30 vaL V. T. W. Hali, 7256
aplankė Omeha. Nebr. ir lietu- ’w. 02 Sf.. Argo miestelyje.

(%vn Cražni Dovanu 
Nuo Savo Brolio

Užėjusi audra su ledais pada
rė nemažai nuostolių Jono Bai
lios, 4839 Winnamac Ave. dar
žui ir sodeliui, nes buvo sunai
kinta daug vaisių ir daržovių.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETA

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Mokam 4% % DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10.000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS .
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas----
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą Į vairiausių rakandų 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.
-S ' ■■

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

Senas Bridgeporto gyventojas 
, Laurynas Ruben, 3126 So Lowe 
Ave., pereitą katvirtadienį at- 

I žymėjo savo vardadienį ir gim- 
i tadidien. Ta proga jis atnaujino

Stanlev ir Mary Drugteniai, Sandara ir paaukojo du doleriu 
kurie užlaiko taverna 21 W. 119 j labdarybės ūkiui.
Street, gavo labai gražių dova
nu nuo Stanley brolio Povilo 
Drugtenio ir- jo šeimos.'

Siuntinyje buvo gintarinių 
rankdarbių ir 

ki” dalykėlių.
P-nia Mary Drugtenis 

pinčių 15 diena išvyksta i
rini Wisconsina ir Michigan

Jo dukra Sofija ir žentas Pra
nas Navakauskai buvo tos cele
bracijos rengėjai.

Marcelė Gižauskienė, 5407 S. 
Lorel Avė., neseniai grįžo įš 
ligoninės, kur jai buvo padary
ta operacija. Draugės apšvietie- 
tės yra prašomos ją aplankyti 
namuose.

GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybe naujii ir visų išdirbysčiu autclmobiliu 

Galimą nupirkti be pinigų, — išsimokėjimui.

kito-

rug- 
šiau-

Žinoma mūsų dainininkė Ona 
Skeveriūtė - Stephens neužilgo 
sugris iš vakarų Europas, kur 
ji išvyko praleisti atostogas.

Juczas Ulevičius, 3722 West 
Marquette Rd., ruošiasi susižie
duoti su Vilija Kilikauskaite, 
gyv. Marquette Parko koloni
joje. Jis žinomas įvairių orga
nizacijų veikėjas, ypač, “Atei
ty” ir šiuo metu, Vyčių organi
zacijoje ir* chore.

Šį sekmadienį, Mildred Ja- 
giela, 6636 So. Washtenaw Ave., 
mini savo gimtadienį.

Leonas ir Onutė Zdarzinskai, 
5638 S. Maplewood Avenue, iš- 
vvko i Kanada praleisti atosto- 
gas savo vasarvietėje prie eže
ro, Toronte, Kanados pusėje.

Jie tik nrieš du metu apsigy
veno Chicagoje.

Ateities šokėjų grupės daly
vė. Asta Baltramonaitė, 7200 S. 
Whipple St. šį sekmadienį, rug-'

BALZEKAS MOTOR SALES, INC. i
“U WILL LIKE US’ (

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT i
SALES — SEEVICE j

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois i 
Didžiausią ir teisingiausia lietuviu automobilių įstaigą j




